
Den elektroniska användarhandboken faller under 
"Nokias villkor för användarhandböcker, 7 juni 1998".

(“Nokia User's Guides Terms and Conditions, 7th June, 1998”)

Användarhandbok

9351908

Utgåva 2



Nokia är ett registrerat varumärke som tillhör Nokia Corporation, 
Finland.

© 1999. Nokia Mobile Phones. Alla rättigheter förbehållna.

Nokia utvecklar ständigt sina produkter. Därför förbehåller vi oss 
rätten att göra ändringar och förbättringar till de produkter som 
beskrivs i den här handboken utan föregående meddelande.



Innehåll

Säkerhetsinformation .......... 6

Snabbguide............................ 8

1. Din telefon...................... 10
Tangenterna ..................................... 10
Valtangenterna ............................... 11
Displayindikatorerna ..................... 11

2. Grundläggande 
funktioner ........................... 13
Ladda ett nytt batteri ................... 13
Slå på telefonen ............................. 13
Ringa samtal .................................... 14
Utlandssamtal ................................. 15
Ta emot samtal ............................... 15
Senast ringda nummer ................. 16
Justera volymen i hörluren .......... 17
Använda telefonboken .................. 17
Samtal väntar och 
konferenssamtal ............................. 17

3. Andra viktiga funktioner .18
Välja en önskad användarprofil . 18
Röstmeddelanden .......................... 18

Lyssna på röstmeddelanden...... 18
Textmeddelanden ........................... 19

Läsa meddelanden ....................... 19
Skriva och sända 
ett meddelande ............................ 19

Tangentlås ........................................ 20
Låsa tangenter .............................. 20
Låsa upp tangenter...................... 20

Justera tangenttonvolymen: 
Profiler ............................................... 21
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Re
4. Telefonboken .................. 22
Skriva in ett namn ..........................22
Skriva in ett telefonnummer .......22
Spara ett telefonnummer 
med ett namn (Lägg till ny) .........23

TIPS: Snabbspara ........................23
Hämta ett telefonnummer 
och namn ..........................................23

Med telefonbokens 
sökfunktion ....................................23
Bläddra när displayen är tom ...24

Radera ett namn och 
telefonnummer (Radera) ..............24
Samtalsgrupper ...............................25
Ange ett telefonnummer i en 
samtalsgrupp ...................................25
Ange en ringsignal och 
en bild för en samtalsgrupp ........26
Snabbuppringning ..........................27
Andra telefonboksfunktioner ......28

Ändra ett namn och 
telefonnummer som 
finns sparat i telefonboken......28
Visa ledigt utrymme 
(Minnesstatus).............................28

5. Menyfunktioner ............. 29
Använda menyfunktionerna ........29

Bläddra ............................................29
Genväg ............................................30

Lämna menyfunktionerna ............30
Lista över menyfunktioner ...........31
Beskrivning av 
menyfunktionerna ..........................36
served. 3



Meddelanden (Meny 1) ................36
Inkorg (Meny 1 1) 
Läsa ett textmeddelande ...........36
Utkorg (Meny 1 2) och 
Skriv meddelanden (Meny 1 3).... 38
Meddelandeinställningar 
(Meny 1 4)......................................39
Ange specifika inställningar....39
Set_1 - Set_3 
(Meny 1 4 1 - 1 4 3)..................40

Hämta meddelanden 
(Meny 1 5)......................................41
Röstmeddelanden 
(Meny 1 6)......................................42
Lyssna på röstmeddelanden 
(Meny 1 6 1) ................................42
Röstbrevlådsnummer 
(Meny 1 6 2) ................................42

2 Samtalslistor (Meny 2)  ............43
Missade samtal (Meny 2 1) .......44
Mottagna samtal (Meny 2 2) ...44
Uppringda nummer 
(Meny 2 3)......................................44
Radera samtalslistor 
(Meny 2 4)......................................45
Visa samtalstider (Meny 2 5) ....45

3 Profiler (Meny 3) ........................ 46
Använda profilerna ......................46
Ändra profilinställningar 
(t.ex. ringsignalfunktion)............46

4 Inställningar (Meny 4) .............. 50
Alarmklocka (Meny 4 1) .............50
Klocka (Meny 4 2) ........................51
Samtalsinställningar 
(Meny 4 3)......................................52
Svarstangent (Meny 4 3 1) ......52
Snabbuppringning 
(Meny 4 3 2) ................................52
4 È199
Val för samtal väntar 
(Meny 4 3 3).................................52
Sänd eget nummer 
(Meny 4 3 4).................................53
Samtalskryptering 
(Meny 4 3 5).................................53

Telefoninställningar 
(Meny 4 4) ......................................54
Språk (Meny 4 4 1).....................54
Land (Meny 4 4 2) ......................54
Ändrar landskod 
(Meny 4 4 3).................................54
Servicekoder (Meny 4 4 4) .......55
Välkomsttext (Meny 4 4 5) ......56
Displaykontrast (Meny 4 4 6)..56

Säkerhetsinställningar 
(Meny 4 5) ......................................57
PIN-kodkontroll 
(Meny 4 5 1).................................57
Ändra PIN-kod (Meny 4 5 2) ...57
Samtalsspärr (Meny 4 5 3).......57

Telefoninformation 
(Meny 4 6) ......................................59
Eget nummer (Meny 4 6 1)......59
Operatörs ID (Meny 4 6 2) .......59
SIS referens (Meny 4 6 3).........59

Grundinställ telefonen 
(Meny 4 7) ......................................59

5 Vidarekoppla (Meny 5)  .............60
Vidarekoppla alla röstsamtal 
(Meny 5 1) ......................................60
Vidarekoppla vid upptaget 
(Meny 5 2) ......................................60
Vidarekoppla vid ej svar 
eller ej kan nås (Meny 5 3) ........60
Avbryt all vidarekoppling 
(Meny 5 4) ......................................61

6 Spel (Meny 6) ...............................62
7 Kalkylator (Meny 7)  ...................65
9 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



8 Kalender (Meny 8) ..................... 67
9 FM Radio (Meny 9) ................... 70

Radio på (Meny 9 1/
Meny 9 2) ..................................... 70
Radio av (Meny 9 1) .................. 71
Namn på radiostationer 1 - 5 
(Meny 9 2 - 9 6) ......................... 71

6. Ytterligare information . 72
DTMF-toner ...................................... 72
Använda batterier .......................... 73

Ladda och ladda ur batteriet .. 73
Tips om hur du använder 
batterier ........................................ 74

Koder ................................................. 75
Säkerhetskod ................................. 75
PIN-kod........................................... 75

Skötsel och underhåll ................... 76
Viktig säkerhetsinformation ........ 77

Trafiksäkerhet.............................. 77
Användningsmiljö ...................... 77
Elektroniska enheter.................. 77
Områden med risk 
för explosion................................ 79
Fordon ........................................... 79
Nödsamtal .................................... 80

Sakregister ......................... 81
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Re
served. 5



Säkerhetsinformation
Läs igenom dessa enkla regler. Att bryta mot reglerna kan vara 
farligt eller olagligt. Mer detaljerad information finns i den här 
handboken.

TRAFIKSÄKERHETEN KOMMER I FÖRSTA HAND
Använd inte mobiltelefon när du kör. Parkera fordonet först.

STÖRNINGAR
Alla mobiltelefoner kan drabbas av störningar som påverkar 
prestandan.

STÄNG AV TELEFONEN PÅ SJUKHUS
Följ alla föreskrifter och regler. Stäng av telefonen när du befinner 
dig i närheten av medicinsk utrustning.

STÄNG AV TELEFONEN I FLYGPLAN
Mobiltelefoner kan orsaka störningar. Det är olagligt att använda 
dem i flygplan.

STÄNG AV NÄR DU FYLLER PÅ BENSIN
Använd inte mobiltelefon vid bensinstationer. Använd den inte 
nära bränsle och kemikalier.

STÄNG AV VID SPRÄNGNING
Använd inte telefonen där sprängning pågår. Lägg märke till 
restriktioner och följ alla föreskrifter och regler.

ANVÄND TELEFONEN PÅ RÄTT SÄTT 
Använd den bara i normal position (med telefonen mot örat). Vidrör 
inte antennen i onödan.

ANVÄND KVALIFICERAD SERVICE
Låt endast därtill kvalificerad servicepersonal installera eller 
reparera utrustningen.

TILLBEHÖR OCH BATTERIER
Använd bara godkända tillbehör och batterier. Anslut inte 
inkompatibla produkter.
6 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



RINGA SAMTAL
Kontrollera att telefonen är påslagen och att du befinner dig i ett 
område där fältstyrkan är tillräcklig. Slå telefonnumret inklusive 
riktnummer och tryck sedan på . För att avsluta ett samtal 
trycker du på . Du tar emot samtal genom att trycka på .

NÖDSAMTAL
Kontrollera att telefonen är påslagen och att du befinner dig i ett 
område där fältstyrkan är tillräcklig. Kontrollera att telefonen är 
klar för ett nytt samtal. (I en meny/undermeny rensar du displayen 
och återgår till samtalsläge.) Slå nödnumret och tryck sedan på 

. Ange var du befinner dig. Avbryt inte samtalet förrän du blir 
ombedd att göra det.

Använda handboken
Den mobiltelefon som beskrivs i denna handbok har godkänts för 
användning i NMT 450-nätet. Vissa funktioner som beskrivs i 
handboken kallas nättjänster. Dessa tjänster tillhanda hålls av 
operatören. Innan du kan utnyttja någon av dessa nättjänster måste 
du abonnera på de tjänster du vill använda hos din operatör och få 
instruktioner om hur de används.

Varning! 
• Använd endast batterier, laddare och tillbehör som godkänts av 

telefonens tillverkare för användning med just denna telefonmodell. 
Används något annat tillbehör kopplas in kan telefonens 
typgodkännande och garanti bli ogiltiga, och det kan dessutom 
innebära en fara. 

Kontakta återförsäljaren om du vill veta vilka godkända tillbehör 
som finns tillgängliga. 

• När du kopplar ur något tillbehör från ett vägguttag håller du i 
kontakten, aldrig i sladden.

• Denna apparat är avsedd för användning med strömförsörjning från 
ACP-7, ACP-9, LCH-9, eller HFU-2. Annan användning innebär att 
det typgodkännande apparaten fått blir ogiltigt och kan dessutom 
utgöra en fara.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 7



Snabbguide
Innan du kan ringa med din nya Nokia 650 måste du:

1 Sätta i batteriet i telefonen.

2 Ladda batteriet. 

Obs: Ett nytt NiMH-batteri måste laddas minst 16 timmar innan du 
kan använda telefonen.

3 För att sätta på/stänga av telefonen trycker du på .

4 Ringa samtal:

• Befinner du dig inom nätets täckningsområde (om symbolen 
 visas på displayen), kan du ringa samtal.

• Slå önskat telefonnummer (inklusive riktnummer).
• Tryck på  när du vill ringa samtal.
• Tryck på  för att avsluta samtal.

5 Ta emot samtal:

• Tryck på  för att besvara ett samtal.
8 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



6 Ringa upp det sist slagna numret:

• Tryck på  två gånger.

7 Rätta tangenttryckningar eller rensa displayen:

• Tryck på  Radera. 

8 Justera volymen i hörluren: 

• Använd tangenterna  på sidan av telefonen. 

9 Låsa tangenterna:

• Tryck på  Meny och .

10 Låsa upp tangenterna:

• Tryck på  Meny och .

11 Lyssna på röstmeddelanden:

• Tryck på och håll ner  för att ringa röstbrevlådsnumret. 
• Obs: Kontroller att du lagrat röstbrevlådsnumret i telefonens minne 

med Meny 1 6 2 innan du ringer röstbrevlådan med . Obs: Du 
kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder den. 
Kontrollera med operatören.

12 Skriva och läsa meddelanden:

• Tryck på  Meny, välj Meddelanden,  Välj .
• Läsa: välj Inkorg med  Välj , välj önskat meddelande, 

Läs .
• Skriva och sända: välj Skriv meddelanden med 

Välj , skriv in meddelandet och tryck på  
Optioner, välj  Sänd, OK, slå mottagarens 
telefonnummer eller hämta det i telefonboken och tryck på 

 OK för att sända meddelandet.
• Obs: Du kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder 

den. Kontrollera med operatören.

Mer information om de här och andra funktioner hittar du 
längre fram i den här handboken.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 9



1. Din telefon
Tangenterna

På/av-tangent

Sätter på eller stänger av 
telefonen. 
Vid en kort tryckning med tom 
display eller under ett samtal: 
Visar listan med profiler.
Vid en kort tryckning med 
telefonboken eller 
menyfunktioner öppna: Tänder 
belysningen under femton 
sekunder.

 Valtangenterna
Funktionen för dessa tangenter 
visas med texten ovanför dem.

 Bläddringstangent
Bläddrar mellan namn, 
telefonnummer, menyer eller 
inställningsalternativ.

Ringer upp ett telefonnummer 
och besvarar ett samtal.
Med tom display: Visar det senast 
ringda numret.

Avslutar eller avvisar ett samtal. 
Avslutar även funktioner när som 
helst och återgår till tom display. 

- Anger nummer och tecken. 

   Används för olika syften vid olika 
tillfällen.

Den övre tangenten ökar och den 
nedre tangenten minskar 
volymen i hörluren.
10
 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Din telefon
Valtangenterna

Under displayen finns två valtangenter. 

Deras funktion beror på den text som visas ovanför tangenterna.

T.ex. när Meny visas ovanför , visas menyfunktionerna när du 
trycker på tangenten. Trycker du på  under Namn visas 
telefonbokens funktioner. 

Displayindikatorerna 

FI Visar i vilket land telefonen används.

  och stapel (till vänster på displayen)

Indikator för signalstyrka. Stapeln ovanför symbolen visar 
signalstyrkan på platsen där telefonen finns. Ju högre stapeln är 
desto bättre är signalstyrka.

Ingen stapel: Du befinner dig utom täckningsområdet och kan inte 
ringa eller ta emot samtal.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 11



och stapel (till höger på displayen)

Indikator för batteristyrka. Visar batteriets laddningsnivå. Ju högre 
stapel desto starkare batteri.

Indikatorerna ovan (och tiden, om den funktionen finns tillgänglig 
från operatören och om användaren ställt in den rätt) visas när 
telefonen inte används men är klar för användning. 

Flera andra displayindikatorer som informerar om telefonens 
funktion och läge visas också. Indikatorerna beskrivs tillsammans 
med respektive funktion i den här handboken.

 Servicesymbol. När symbolen visas befinner du dig inom nätets 
täckningsområde och du kan förmodligen ringa samtal.

 Roaming-symbol. Indikerar att du befinner dig utom nätets 
täckningsområde och inte kan ringa samtal.
12 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Grundläggande funktioner
2. Grundläggande 
funktioner

Ladda ett nytt batteri
Innan du kan använda telefonen måste batteriet laddas. Ett nytt 
batteri måste laddas minst 16 timmar innan det kan användas 
första gången. Sätt i batteriet i telefonen och anslut laddaren på 
undersidan, så som beskrivits i Snabbguide, sidan 8.

Slå på telefonen
• Varning! Slå inte på mobiltelefonen där det är förbjudet att 

använda den eller där den kan vålla störningar och fara.

• Normal position: Håll telefonen som vilken annan telefon som 
helst och med antennen riktad uppåt över axeln. 

• Tips för effektiv användning: Dra ut antennen helt. Liksom med 
andra radiosändare bör man undvika onödig kroppskontakt med 
antennen när telefonen är påslagen. Kroppskontakt med antennen 
påverkar samtalskvaliteten och kan göra att telefonen förbrukar mer 
energi än nödvändigt.

• Tryck på  för att sätta på/stänga av telefonen.
• Krävs en PIN-kod, anger du den (visas som stjärnor) och 

trycker på  OK. Se även (Säkerhetsinställningar, PIN-
kodkontroll, Meny 4 5 1) 

• Obs: PIN-koden skyddar telefonen mot obehörig användning. 
Som standard är PIN-koden 0000. Ändra den med Meny 4 5 2, 
Säkerhetsinställningar, Ändra PIN-kod.

• Obs: Skruva inte bort antennen när telefonen är på.
När telefonen sätts på utförs ett kort självtest och en standardbild 
eller användardefinierad välkomsttext visas.

När vald landskod och indikatorn  visas på displayen är telefonen 
klar för användning.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 13



Man kan bara ringa och ta emot samtal med en mobiltelefon när 
den är påslagen och signalstyrkan är tillräcklig.

Aktuell signalstyrka visas som en stapel till vänster på displayen - ju 
högre stapel desto bättre signalstyrka är det i området.

Är signalstyrkan svag kan du försöka med att flytta telefonen en 
aning för att förbättra mottagningen. Använder du telefonen 
inomhus kan mottagningen vara bättre närmare ett fönster.

Ringa samtal
• Obs: kontrollera att antennen är helt utdragen.

Ringa samtal:

1 Befinner du dig inom nätets täckningsområde (om symbolen  
visas på displayen), kan du ringa samtal. Slå numret (inklusive 
riktnummer, även när du ringer lokala samtal).

2 Tryck på  när du vill ringa samtal.

3 Indikatorn  och det uppringda numret visas på displayen. 
Namnet på den person du ringer upp visas också under 5 
sekunder, om det finns lagrat i telefonens 
minne. När numret försvinner från displayen och en ton hörs, har 
telefonen överfört numret.

4 Sätt telefonen till örat och vänta tills samtalet besvaras. 

5 När du har avslutat samtalet trycker du på .
14 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Grundläggande funktioner
Utlandssamtal
• Obs: Du kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder 

den. Kontrollera med operatören.

Ringer du från utlandet kan ett + före landsnumret ersätta 
utlandsprefixet. 

T.ex., är utlandsprefixet 990, ringer du 
 + 44 81 123 456 i stället för 

990 44 81 123 456.

1 Tryck på  två gånger för att lägga till ett +.

Sparar du alla dina inhemska nummer med prefixet + behöver du 
inte lägga till utlandsprefixet när du vill ringa dessa nummer 
från utlandet.

Ta emot samtal
När du får ett samtal hör du eventuellt en signal och texten Ring 
visas på displayen. Du kan stänga av telefonens ringsignal eller välja 
ett pip som ringsignal. Det är också möjligt att välja olika typer av 
ringsignaler för olika situationer. Du kan t.ex. stänga av ringsignalen 
- välja alternativet Ljudlös när du inte vill bli störd av en ringsignal. 
Då blinkar endast belysningen istället för att en ljudsignal hörs. (Se 
Profiler, Ringsignalvolym, Meny 3 1 2 3.) 

Ett enkelt sätt att välja olika profiler är att snabbt trycka på  och 
bläddra i listan med profiler med  och  och välja en passande 
profil med  OK. 

Kan uppringaren identifieras (om användaren tillåter och nätet 
stöder funktionen) visas uppringarens telefonnummer (eller namn 
om det finns lagrat i minnet) på displayen tillsammans med texten 
Ringer.

• Obs: Den här funktionen fungerar bara om det lokala nätet stöder 
den. Kontrollera med operatören.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 15



Är uppringaren vidarekopplad från ett annat nummer, visas 
indikatorn > på höger sida av den tredje displayraden. Kan inte 
uppringaren identifieras och samtalet är vidarekopplat, visas 
meddelandet Vidarekopplat samtal på displayen. 

• Obs: Funktionen  Vidarekoppla fungerar bara om det lokala nätet 
stöder den. Kontrollera med operatören.

1 Tryck på  för att besvara ett samtal.

2 När du har avslutat samtalet trycker du på .

Besvarar du inte samtalet visas meddelandet  1 samtal 
missat på displayen. Tryck på  Visa om du vill se numret 
eller namnet för det missade samtalet som visas på displayen om 
funktionen stöds. Tryck på och håll ner  Radera för att rensa 
displayen.

Senast ringda nummer 
De tio senast ringda numren (med namn) sparas automatiskt i 
telefonen. 

Ringa upp det senast slagna numret:

1 Tryck på och håll ner  för att rensa displayen.

2 Tryck på  två gånger för att ringa upp det senast slagna 
numret.

Bläddra bland de tio senast ringda numren: 

1 Tryck på och håll ner  för att rensa displayen.

2 Tryck på  för att se det senast ringda numret (eller namnet 
om det finns sparat med numret).

3 Med  och  kan du bläddra bland de senast ringda numren 
och

4 med  kan du ringa det nummer som visas på displayen.

• Obs: I Meny 2 4 kan du välja (Radera samtalslistor) för de senast 
ringda numren som ska raderas från minnet. 
16 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Grundläggande funktioner
Justera volymen i hörluren 
Volymen i hörluren kan justeras under samtal med 
volymtangenterna  på sidan av telefonen.

Använda telefonboken 
Du kan komma åt sparade namn och telefonnummer samt 
telefonbokens funktioner på följande sätt:

• Med tom display: Tryck på  Namn.
• Under ett samtal: Tryck på  Optioner, bläddra med  

eller  till Namn och tryck på  Välj .
För att stänga telefonboken i dess huvudmeny trycker du på 

Sluta. 

För att stänga en telefonboksfunktion trycker du på 
Tillbaka. 

För att stänga telefonboken när som helst (utom under ett samtal) 
trycker du på .

Samtal väntar och konferenssamtal 
Med flersamalsfunktionen kan du ringa eller besvara samtal medan 
du har ett pågående samtal. Med  och nummertangenterna kan 
du ta emot ett andra samtal eller ringa ett nytt samtal medan ett 
annat pågår. Kontakta operatören för mer information om den här 
funktionen, eftersom den inte fungerar på samma sätt i alla länder.

Med tjänsten för konferenssamtal kan du samtala med flera 
personer samtidigt. Med överföringstjänsten kan du överföra ett 
besvarat samtal till ett annat nummer.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 17



3. Andra viktiga 
funktioner

Välja en önskad användarprofil 
Det är möjligt att definiera olika inställningsgrupper, så kallade 
användarprofiler för olika tillfällen. Mer information om hur du 
definierar användarprofiler hittar du i Profiler, Meny 3.

Välja en användarprofil:

1 Tryck snabbt på  för att öppna menyn för strömbrytaren.

2 Bläddra bland användarprofilerna med  eller .

3 Tryck på  OK för att välja en profil eller på  Sluta om 
du vill stänga menyn utan att ändra användarprofilen.

Röstmeddelanden 
• Obs: Du kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder 

den. Kontrollera med operatören.

Lyssna på röstmeddelanden
1 Tryck på och håll ner  för att ringa röstbrevlådenumret. 

• Obs:  Kontrollera att du har lagrat röstbrevlådsnumret i 
telefonens minne med Meny 1 6 2 innan du ringer 
röstbrevlådan med .
18 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Andra viktiga funktioner
Textmeddelanden 
• Obs: Du kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder 

den. Kontrollera med operatören.

Läsa meddelanden
1 Tryck på  Meny för att öppna menyn Meddelanden. 

2 Tryck på  Välj  för att öppna undermenyn Inkorg.

3 Tryck på  Välj  igenför att visa undermenyn Inkorg.

4 Med  och  kan du bläddra mellan meddelanden du 
mottagit. Använd  Läs  när du vill öppna ett meddelande.

5 Med  Optioner kan du visa en lista (Radera, Svara, Ändra, 
Använd nr, Sänd vidare, Detaljer).

6 Med  och  kan du bläddra bland alternativen.

7 Tryck på  OK för att välja ett alternativ.

8 Tryck på  Tillbaka för att gå till föregående menynivå. 

• Obs: Alternativet Ändra kanske inte är tillgängligt om 
meddelandet är skrivet med en teckentabell som inte finns i 
telefonen. (Teckentabeller varierar beroende på vilka språk 
som finns tillgängliga i telefonen.)

Skriva och sända ett meddelande
1 Tryck på  Meny för att öppna menyn Meddelanden. 

2 Tryck på  Välj  för att öppna undermenyn Skriv 
meddelanden.

3 När du har skrivit meddelandet trycker du på  Optioner.

4 Tryck på  Sänd,  OK om du vill sända meddelandet.

5 Eller tryck på  Radera för att radera meddelandet bokstav 
för bokstav. Trycker du på och håller ner  Radera kan du 
radera hela meddelandet. 

6 Slå mottagarens telefonnummer eller hämta det från 
telefonboken, tryck på  OK för att sända meddelandet.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 19



7 Meddelandet Meddelande sänt eller Sändfel, 
textmedd. ej sänt visas på displayen. 

8 Tryck på  Tillbaka för att gå tillbaka till föregående 
menynivå eller tryck på  Sluta för att stänga menyn 
Meddelanden. 

Tangentlås
Telefonens tangentsats kan låsas för att förhindra ofrivilliga 
tangenttryckningar, t.ex. när telefonen ligger i fickan. 

• Obs: När tangentsatsen är låst kan det vara möjligt att ringa 
nödnumret som är förprogrammerat i telefonen (t.ex. 112 eller 
något annan officiellt nödnummer).

Låsa tangenter
1 Tryck på  Meny och .

Meddelandet Låser tangenter visas på displayen.  visas längst 
upp på displayen. När någon tangent trycks ner visas meddelandet 
Tryck Lås upp sedan *. 

För att besvara ett samtal när tangenterna är låsta trycker du på 
. Under ett samtal är inte tangenterna låsta och du kan använda 

telefonen som vanligt.

Låsa upp tangenter
1 Tryck på  Lås upp  och . 

När tangenterna inte är låsta visas meddelandet Tangentlås av och 
telefonen fungerar som vanligt.
20 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Andra viktiga funktioner
Justera tangenttonvolymen: 
Profiler
1 Tryck på  Meny, välj Profiler.

2 Tryck på  Välj , välj en profil med  och . 

3 Tryck på  Optioner, välj Anpassa och tryck på  OK.

4 Vill du ändra den inkommande ringsignalen: Välj 
Ringsignalfunktion, tryck på  Välj , välj en signaltyp 
och tryck på  OK.

5 Vill du ändra ringsignalton eller volym: Välj Ringsignalton 
eller Ringsignalvolym, tryck på  Välj , välj en 
inställning och tryck på  OK.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 21



4. Telefonboken
Skriva in ett namn 
När du blir ombedd att ange ett namn i telefonboksfunktionen 
“Lägg till ny” eller i någon annan funktion:

1 Skriv in namnet. Gör så här:

• Tryck på tangenten som är märkt med den bokstav du vill ha: 
en gång för första bokstaven, två gånger för den andra osv. 

• Vill du växla mellan gemener och versaler trycker du snabbt på 
. ABC eller abc längs upp på displayen visar vad du valt.

• För att skriva in ett nummer trycker du på och håller ner 
tangenten som är märkt med numret du vill ha. För ett 
mellanslag trycker du på .

• Trycker du på  visas en lista med specialtecken. Du 
bläddrar mellan tecknen med  eller  och trycker på 

 Infoga för att infoga det valda tecknet i namnet. 
Om teckenlistan fortsätter på fler sidor kan du bläddra mellan 
sidorna med .

2 Gör du fel kan du radera tecken till vänster med  Radera så 
många gånger som behövs. Trycker du på och håller ner  
Radera rensas hela displayen.

 och  flyttar markören åt höger eller vänster.

• Obs: Olika teckenuppsättningar finns tillgängliga för olika språk. 

Skriva in ett telefonnummer 
När du blir ombedd att ange ett telefonnummer i 
telefonboksfunktionen “Lägg till ny” eller i någon annan funktion:

1 Skriv in siffrorna i telefonnumret.

2 Gör du fel kan du radera siffror till vänster med  Radera så 
många gånger som behövs eller tryck på och håll ner  
Radera för att rensa displayen.

 och  flyttar markören åt höger eller vänster.
22 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Telefonboken
Spara ett telefonnummer 
med ett namn (Lägg till ny) 
Du kan spara telefonnummer med tillhörande namn i telefonboken.

1 Med tom display trycker du på  Namn.

2 Bläddra med  eller  till Lägg till ny  och tryck på 
 Välj . 

3 Skriv in ett namn och tryck på  OK.

4 Skriv in riktnumret och telefonnumret och tryck på  OK.

• Vill du kunna använda telefonnumret när du är utomlands 
lägger du till + (tryck på  två gånger) och landsnumret före 
telefonnumret.

TIPS: Snabbspara
1 Med tom display skriver du in ett telefonnummer och trycker på 

 Spara.

2 Skriv in det tillhörande namnet och tryck på  OK.

Hämta ett telefonnummer och 
namn 
Det finns flera sätt att hämta namn och telefonnummer som finns 
sparade i telefonboken.

Med telefonbokens sökfunktion
1 Med tom display trycker du på  Namn. 

2 Med Hämta markerat trycker du på  Välj .

3 Skriv in några tecken i början av namnet.

4 Tryck på  OK eller på  för det första namnet eller  för 
det sista namnet som börjar med dessa bokstäver. 

5 Tryck på  eller  tills det önskade namnet visas eller 
markeras.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 23



• Tre punkter (...) efter namnet eller före telefonnumret betyder 
att det inte visas helt och hållet.

6 Tryck på  Detaljer och sedan på  eller  för att se 
hela namnet och det tillhörande telefonnumret.

Bläddra när displayen är tom
1 Tryck på  eller .

2 Skriv in det första tecknet i början av namnet.

3 Tryck på  eller  tills namnet visas. 

4 Tryck på  Detaljer och sedan på  eller  för att se 
hela namnet och det tillhörande telefonnumret.

Radera ett namn och 
telefonnummer (Radera)
Du kan ta bort namn och telefonnummer från telefonboken ett och 
ett eller alla på en gång.

Ett och ett

1 Hämta det namn och telefonnummer du vill ta bort.

2 När Detaljer visas för det angivna namnet och numret: 

• Tryck på  Optioner.
• Bläddra med  eller  för att Radera och tryck sedan 

på  Välj . 
• Tryck på  OK för att bekräfta eller  Tillbaka för att 

avbryta.
Alternativt: Med tom display trycker du på  Namn. Bläddra till 
Radera och tryck på  Välj . Bläddra till En i taget och 
tryck på  Välj . Hämta det önskade namnet och/eller 
telefonnumret från telefonboken och tryck på  Radera. Tryck 
på  OK för att bekräfta.
24 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Telefonboken
Alla samtidigt

1 Med tom display trycker du på  Namn. 

2 Bläddra med  eller  för att Radera och tryck sedan på 
 Välj .

3 Bläddra till Radera alla och tryck på  Välj .

4 Bläddra till telefonboken som ska raderas och tryck på  
Välj .

5 Vid uppmaningen Är du säker?  trycker du på  OK för att 
radera den valda telefonboken eller på  Tillbaka för att 
avbryta. Har du tryckt på  OK, måste du ange säkerhetskoden 
och trycka på  OK.

Samtalsgrupper 
Telefonen kan ställas in att ringa en speciell signal och blinka en 
vald bild på displayen när du får ett samtal från ett visst 
telefonnummer. 

Gör så här: Ange först ett telefonnummer i en utvald samtalsgrupp. 
Därefter definierar du en ringsignalton och en bild för gruppen.

• Obs: Du kan ställa in telefonen att ringa endast vid samtal från 
nummer som ingår i en särskild samtalsgrupp. Se Meny 3, Profiler 
för mer information.

Ange ett telefonnummer i en 
samtalsgrupp 
1 Hämta det önskade namnet och telefonnumret.

2 När Detaljer visas för det angivna namnet och numret: Tryck på 
Optioner, bläddra med  eller  till 

Samtalsgrupp och tryck sedan på Välj .

3 Bläddra till den önskade samtalsgruppen och tryck på 
Välj .
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 25



Ange en ringsignal och en bild för 
en samtalsgrupp
1 Med tom display trycker du på  Namn.

2 Bläddra med  eller  till Samtalsgrupp och tryck på 
Välj .

3 Bläddra till någon av samtalsgrupperna och tryck på Välj .

4 Bläddra till någon av funktionerna och tryck på Välj .

Ändring av gruppnamnet
Skriv in namnet och tryck på  OK.

Ringning i gruppen
Bläddra till önskad signal och tryck på  OK. Förvald signal 
den du valt till den nu aktiva profilen.

Grafik i gruppen
Bläddra till På, Av , Visa grafik eller Sänd grafik 
(sänd via SMS) och tryck på Välj .

5 Har du valt Sänd grafik (nättjänst) anger du mottagarens 
telefonnummer eller hämtar det från telefonboken och trycker 
på  OK.
26 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Telefonboken
Snabbuppringning
Du kan ange vilka som helst av siffertangenterna  till  som 
snabbuppringningstangenter.

Du måste då tilldela varje sådan nummertangent ett telefonnummer.

Ange en snabbuppringningstangent

1 Med tom display trycker du på  Namn.

2 Bläddra med  eller  till Snabbuppring. och tryck 
sedan på  Välj .

3 Bläddra mellan de befintliga snabbuppringningstilldelningarna.

Är ett telefonnummer tilldelat till en tangent visas telefonnumret 
(eller namnet) och  Optioner.

• Om en tangent inte har tilldelats något telefonnummer visas 
istället Tillägna .
Obs: Tillägna  visas också när ett telefonnummer 
automatiskt har tilldelats en snabbuppringningstangent.

4 Gör något av följande:

• Tilldela en ledig tangent ett telefonnummer eller ändra en 
automatisk tilldelning: Tryck på  Tillägna , bläddra till 
önskat namn eller telefonnummer och tryck på  OK.

• Kontrollera eller ändra en befintlig snabbuppringnings-
tangent: Tryck på  Optioner, bläddra till någon av 
följande funktioner och tryck på  Välj .

Visa nummer
Visar telefonnumret som hör ihop med namnet.

Ändra
Du kan ändra det tilldelade namnet och telefonnumret. Bläddra 
till önskat namn och telefonnummer och tryck på  OK.

Radera
Tar bort snabbuppringningstilldelningen du gjort. Tryck på 

OK för att bekräfta eller på  Tillbaka för att avbryta.

Använda snabbuppringningstangenterna

Du använder snabbuppringningstangenterna på följande sätt:

Med tom display trycker du på önskad snabbuppringningstangent 
(  till ) och sedan på .
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 27



Andra telefonboksfunktioner
Ändra ett namn och telefonnummer som finns 
sparat i telefonboken
1 Hämta det namn eller telefonnummer du vill ändra. 

2 När Detaljer visas för det angivna namnet och numret: Tryck på 
 eller  till telefonnumret eller namnet och tryck på  

Optioner, bläddra till Ändra  och tryck på  Välj . 

3 Ändra telefonnumret (eller namnet) och tryck på  OK.

4 Ändrade du namnet bläddrar du till Uppdatera (ersätter 
ursprungsnamnet) eller Spara som ny och tryck på  
Välj .

Visa ledigt utrymme (Minnesstatus)
Du kan kontrollera hur många namn och telefonnummer som finns 
sparade och som fortfarande kan sparas i telefonboken.

1 Med tom display trycker du på  Namn.

2 Bläddra med  eller  till Optioner och tryck på 
Välj .

3 Bläddra till Minnesstatus och tryck på  Välj .

4 Tryck på  eller  för följande information om telefonboken:

• upptagna: antal sparade namn och telefonnummer
• lediga: antal namn och telefonnummer som fortfarande 

kan sparas 
28 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
5. Menyfunktioner
Med menyfunktionerna som beskrivs på följande sidor kan du 
anpassa telefonens funktioner så att de bättre passar din 
användning. Med menyerna och undermenyerna kan du kontrollera 
och ändra telefonens inställningar.

Till de flesta menyfunktionerna finns en kort hjälptext. 

Vill du visa hjälptexten bläddrar du till önskad menyfunktion och 
väntar i 10 sekunder. 

När texten visas trycker du på  Fler (eller  eller ) om 
du istället vill bläddra till texten manuellt. Trycker du på 

Tillbaka stängs texten.

Använda menyfunktionerna
Vill du öppna en menyfunktion bläddrar du i menyerna med 
tangenterna tills du hittar menyn. Du kan också öppna menyn med 
ett genvägsnummer.

Bläddra
1 För att öppna en menyfunktion trycker du på  Meny när 

telefonen är klar för användning. 

2 I huvudmenyn trycker du på  eller  för att nå önskad 
meny, t.ex. Inställningar , och trycker på  Välj  för att 
öppna den.

Menyns nummer och översikten till höger på displayen visar 
menyns position i förhållande till andra menyer på samma nivå. 

3 Innehåller menyn undermenyer 
(t.ex. Telefoninställningar ), når du den du vill ha 
genom att bläddra med   eller  och trycka på Välj . 

Finns det undermenyer i fler nivåer upprepar du det här steget. 
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 29



Genväg
Varje meny, undermeny och inställningsalternativ har ett 
genvägsnummer. Så här öppnar du någon meny eller undermeny 
med dess genväg: 

1 Tryck på Meny när telefonen är klar för användning.

2 Ange genvägsnumret.

T.ex., för att öppna meny 3 2 trycker du på Meny och sedan 
på siffertangenterna 3 och 2.

Lämna menyfunktionerna
Vill du lämna menyfunktionen från huvudmenyn trycker du på  
Sluta. 

För att gå från en undermeny till föregående meny trycker du på 
 Tillbaka.

Vill du lämna menyfunktionen från någon meny eller undermeny 
trycker du på  eller trycker på och håller ner Tillbaka.
30 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Lista över menyfunktioner
1 Meddelanden (Meny 1) 

1 Inkorg 
2 Utkorg 
3 Skriv meddelanden 
4 Meddelandeinställningar

1 Set_1 (ange specifika inställningar)
2 Set_2 (ange specifika inställningar)
3 Set_3 (ange specifika inställningar)

1 Nummer till meddelandecentral 
2 Meddelande sänds som 
3 Meddelande sparas i 
4 Kodning
5 Ändra namn på inställningen

5 Hämta meddelanden 

1 Set_1
2 Set_2
3 Set_3

6 Röstmeddelanden

1 Lyssna på röstmeddelanden 
2 Röstbrevlådsnummer 

2 Samtalslistor (Meny 2) 

1 Missade samtal 
2 Mottagna samtal 
3 Uppringda nummer 
4 Radera samtalslistor 
5 Visa samtalstider 

1 Tid i senaste samtal 
2 Tid för alla samtal 
3 Inkommande samtal 
4 Utgående samtal 
5 Nollställ tidmätarna
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 31



3 Profiler (Meny 3) 

1 Normal 

1 Aktivera 
2 Anpassa 

1 Ringsignalfunktion 
2 Ringsignalton 
3 Ringsignalvolym 
4 Vibrationssignal 1

5 Textmeddelandeton 
6 Tangenttonvolym 
7 Varnings- och speltoner 
8 Belysning 2

9 Svara utan tangenttryck 3

3 Ändra namn 4

2 Ljudlös 
3 Möte 
4 Utomhus 
5 Personsökare 
6 Bil 5

7 Headset 6 

1 Den här inställningen fungerar endast när telefonen används med 
specialbatteriet BMS-2V.

2 Den här profilen är endast tillgänglig i profilen Bil när telefonen används 
med monteringssatsen CARK-91.

3 Den här profilen är endast tillgänglig i profilerna Bil och Headset när 
telefonen används med monteringssatsen CARK-91 eller headset HDC-9.

4 Den här profilen är inte tillgänglig i profilerna Allmän, Bil eller Headset.
5 Den här profilen visas endast om telefonen har använts med 

monteringssatsen CARK-91.
6 Den här profilen visas endast om telefonen har använts med headset 

HDC-9.
32 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
4 Inställningar (Meny 4) 

1 Alarmklocka 
2 Klocka 

1 Visa/Göm klocka 
2 Ställ in tid 1

3 Uppdateringar 

1 Klockan uppdateras i telefonen 
2 Klockan uppdateras av operatör 

4 Tidsformat 

1 24-timmar 
2 12-timmar 

3 Samtalsinställningar 

1 Svarstangent 
2 Snabbuppringning 
3 Val för samtal väntar 
4 Sänd eget nummer

1 Standard
2 Egen inställn.

5 Samtalskryptering
4 Telefoninställningar 

1 Språk 
2 Land
3 Ändrar landskod

1 Halvautom.
2 Manuell

4 Servicekoder

1 Koder för vidarekopplingar
2 Kod för sänd eget nummer
3 Kod för samtal väntar

5 Välkomsttext 
6 Displaykontrast

1 Det här menyalternativet är inte tillgängligt om du har ställt in klockan 
att uppdateras av operatören. (Meny 4 2 3 2).
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 33



5 Säkerhetsinställningar 

1 PIN-kodkontroll 
2 Ändra PIN-kod 
3 Samtalsspärr 

1 Spärr av/på 
2 Inställningar 
3 Valda set 

6 Telefoninformation 

1 Eget nummer 
2 Operatörs ID 
3 SIS referens 

7 Grundinställ telefonen

5 Vidarekoppla (Meny 5) 
1 Vidarekoppla alla röstsamtal 
2 Vidarekoppla vid upptaget 
3 Vidarekoppla vid ej svar eller ej kan nås
4 Avbryt all vidarekoppling 

6 Spel (Meny 6) 
1 Memory 

1 Nivå
2 Fortsätt 
3 Senast spel
4 Nytt spel 
5 Bäst hittills 
6 Instruktioner 

2 Snake (undermenyer som ovan)
3 Logic 

1 Nivå 
2 Fortsätt 
3 Senast spel 
4 Nytt spel 
5 Instruktioner 

4 React (undermenyer som för Memory och Snake)
34 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
7 Kalkylator (Meny 7)

1 Visa resultat
2 Addera
3 Subtrahera
4 Multiplicera 
5 Dividera 
6 Till nationell
7 Till utländsk
8 Valutakurs

8 Kalender (Meny 8) 

1 Visa vald dag
2 Lägg till
3 Radera
4 Visa allt
5 Välj datum
6 Ställ in datum

9 FM Radio (Meny 9) 1

1 Sök (om radion sätts på för första gången) 2 
eller

1 Radio av (radio på och radiostationsnamn lagras i minnet)
2 Sök 
3 88,8 MHz (max 5 radiostationsfrekvenser och/eller namn 

visas om de finns lagrade i minnet)

1 FM Radio fungerar endast med headset HDC-9. 
2 Undermenystrukturen i Meny 9 varierar beroende på om radion är på (för 

första gången) och om information om radiostationer har lagrats i min-
net.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 35



Beskrivning av 
menyfunktionerna

Meddelanden (Meny 1)
• Obs: Du kan bara använda funktionen om det 

lokala nätet stöder den. Kontrollera med 
operatören.

I den här menyn kan du använda telefonens funktioner för text- 
(SMS) och röstmeddelanden.

Öppna menyn:

Med tom display trycker du på  Meny (Meddelanden visas) 
och sedan på  Välj .

Textmeddelanden

Med nättjänsten SMS kan du skicka korta textmeddelanden till 
telefoner med SMS-kapacitet. 

Meddelandeindikatorer 

När  visas konstant har du fått ett textmeddelande. 
När  blinkar finns det inte mer utrymme för nya meddelanden. 
Använd funktionen “Radera” i “Inkorg” för att utöka utrymmet.

Röstmeddelanden

Med tjänsten röstmeddelanden kan du få en egen röstbrevlåda hos 
operatören.

Inkorg (Meny 1 1) Läsa ett 
textmeddelande
När du får ett nytt meddelande, visas  och antalet nya 
meddelanden, följt av meddelande(n) mottagna, och en 
meddelandeton hörs. Mottagna meddelanden kan visas i 
undermenyn “Inkorg”.
36 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
När information om ett nytt meddelande visas på displayen:
Tryck på  Läs  om du vill läsa meddelandet på en gång eller på 

Sluta om du vill läsa det senare.

Du kan läsa meddelandet senare:
I menyn Meddelanden bläddrar du med  eller  till 
Inkorg och trycker sedan på  Välj .

Med  eller  kan du bläddra mellan meddelanden och 
relaterad information, som avsändarens telefonnummer och 
mottagningsdatum och -tid. 

Medan du läser meddelanden kan du nå följande funktioner om du 
trycker på Optioner. Bläddra till önskad funktion och tryck 
på OK.

Radera
Raderar meddelandet. Tryck på OK för att bekräfta.

Svara
Du kan skicka ett svar till avsändaren. Skriv in ditt meddelande 
och tryck på Optioner, bläddra till önskad funktion och 
tryck på OK. Du kan välja bland samma alternativ som i 
“Skriv meddelanden” (Meny 1 3).

Ändra
Här kan du ändra meddelandet. Ändra meddelandet och tryck på 

 Optioner, bläddra till önskad funktion och tryck på 
OK. Du kan välja bland samma alternativ som i “Skriv 

meddelanden” (Meny 1 3).

• Obs: Menyn Ändra kanske inte är tillgänglig om meddelandet 
är skrivet med en teckentabell som inte finns i din telefon. 
(Teckentabellerna varierar beroende på vilka språk som finns 
tillgängliga i telefonen.)

Använd nummer
Hämtar ett telefonnummer att ringa eller spara från 
meddelandet. Finns det flera nummer bläddrar du mellan dem, 
väljer ett och trycker på  OK. Tryck på Spara för att 
spara numret i telefonboken eller på  för att ringa det.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 37



Sänd vidare
Du kan vidarebefordra meddelandet. När du har läst 
meddelandet och vill vidarebefordra det väljer du Sänd 
vidare  och bekräftar med  OK, bläddra med  eller  
i listan med alternativ. Du kan välja bland samma alternativ som 
i “Skriv meddelanden” (Meny 1 3). Vill du sända meddelandet 
anger du telefonnumret eller hämtar det från telefonboken med 

Hämta. För att sända meddelandet trycker du på  OK.

Detaljer
Visar detaljer om meddelandet. Använd  eller  för att visa 
följande: avsändarens namn (om det är tillgängligt) och 
telefonnummer och tidsmärkning (datum och tid när 
meddelandet sändes).

Utkorg (Meny 1 2) och Skriv 
meddelanden (Meny 1 3)
Du kan skriva och sända meddelanden i undermenyn “Skriv 
meddelanden”. 

Du kan spara dina egna meddelanden i undermenyn “Utkorg” 
(Meny 1-2) för senare användning.

• Obs: När du sparar meddelanden i Utkorgen minskar 
utrymmet för meddelanden i Inkorgen. Skicka eller radera 
meddelanden när du behöver ytterligare utrymme.

Skriva och sända ett textmeddelande: 

1 I menyn Meddelanden bläddrar du med  eller  till 
Skriv meddelanden och trycker på  Välj .

2 Skriv in ett meddelande med maximalt 160 tecken. Antalet 
återstående tecken visas längst upp på displayen.

3 När du skrivit färdigt trycker du på Optioner för följande 
funktioner. Bläddra till önskad funktion och tryck på OK. 

Sänd
Sänder meddelandet. Slå mottagarens telefonnummer eller 
hämta det från telefonboken och tryck på OK. Tryck på 

OK för att sända meddelandet.
38 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Sänd fördef.
Du kan sända meddelandet med en fördefinierad mottagare. 
Bläddra till önskad mottagare och tryck på Välj . 
Välj Numerisk (telefonnummer) eller Alfanumerisk 
(t.ex. e-postadress) och tryck på OK. Välj önskat 
telefonnummer eller e-postadress (om sådana stöds av 
operatören) och tryck på OK.

Spara
Meddelandet sparas i Utkorgen.

Radera
Allt du skrivit tas bort från displayen.

Visa meddelanden du sparat: 

I menyn Meddelanden bläddrar du till Utkorg och trycker på 
Välj . Bläddra till valt meddelande. 

Trycker du på  Läs  visas meddelandet. 

Trycker du på  Optioner medan du läser kan du använda 
samma funktioner som i Inkorg (Meny 1-1), med undantag av Svara.

Meddelandeinställningar (Meny 1 4)
Det finns två sorters meddelandeinställningar: de som är specifika 
för varje inställningsgrupp och de som gäller alla textmeddelanden.

Så här anger du dessa inställningar:

• I menyn Meddelanden bläddrar du med  eller  till 
Meddelandeinställningar  och tryck på  Välj .

Ange specifika inställningar 
En inställningsgrupp är en samling inställningar som behövs för 
att sända textmeddelanden.

Du kan t.ex. skicka ett textmeddelande som fax eller e-post, om 
tjänsten stöds av operatören, genom att välja den inställning där du 
har fördefinierat faxöverföring.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 39



Set_1 - Set_3 (Meny 1 4 1 - 1 4 3)
I den här undermenyn kan du ändra fördefinierade inställningar. 

Gör så här:

1 I undermenyn Meddelandeinställningar  bläddrar du 
med  eller  till önskad inställningsgrupp och trycker på 

Välj .

• Obs: Inställningsgruppen kan ha ett namn som du kan ändra 
med funktionen “Ändra namn på inställningen”.

2 Bläddra till någon av följande inställningar och tryck på  
Välj  för att öppna den.

Nummer till meddelandecentral (Meny 1 4 1 1)

Sparar telefonnumret till meddelandecentralen som behövs för att 
sända textmeddelanden. Du får numret från din operatör. 

Slå eller ändra telefonnumret (eller hämta det från telefonboken) 
och tryck på OK.

• Obs: Numret till meddelandecentralen som sparas med den 
här undermenyn används automatiskt till att skicka 
meddelanden om du inte använder andra 
meddelandeinställningar.

Meddelande sänds som (Meny 1 4 1 2)

Du kan be nätet konvertera textmeddelanden till e-post, fax eller 
personsökare (om det lokala NMT 450-nätet stöder det formatet).

Bläddra med  och  till önskat format och tryck på  OK.

För att kunna ta emot ett konverterat meddelande måste 
mottagaren ha motsvarande enhet tillgänglig.

Meddelande sparas i (Meny 1 4 1 3)

Med den här nättjänsten kan du ange hur länge dina meddelanden 
ska sparas i meddelandecentralen medan leveransförsök pågår.

Bläddra med  eller  till önskad tid och tryck på OK.
40 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Kodning (Meny 1 4 1 4) 

Med den här funktionen kan du aktivera/avaktivera 
meddelandekodning och ändra nyckeln som används för kodningen. 
Du kan antingen använda den tiosiffriga hemliga koden som följde 
med telefonen eller telefonens standardnyckel. 

1 Med  och  väljer du om kodningen ska vara på eller av.

2 Väljer du att kodningen ska vara aktiv visas undermenyerna 
Standardkod och Ny kod (och Nuvarande kod om den valts 
tidigare) på displayen. Med  och  väljer du önskat 
alternativ. 

3 Du kan antingen acceptera standardkoden eller nuvarande kod 
med  OK eller skriva in en ny kod och sedan trycka på OK 
för att bekräfta den.

• Obs: Mobilnätets stöd för meddelandekodning kan variera, och det 
finns ingen garanti för att kodningen alltid fungerar, inte ens när 
funktionen är aktiv.

• Obs: Lokala lagar kan påverka samtalskryptering. Använd inte den 
här funktionen om det inte är lagligt.

Ändra namn på inställningen (Meny 1 4 1 5)

Du kan ändra namn på inställningen.

Skriv in ett nytt namn (maximalt 10 tecken) och tryck sedan på OK.

Hämta meddelanden (Meny 1 5)
Den här funktionen behövs endast när du befinner dig i ett land där 
den lokala operatören inte stöder SMS-funktionen. Du kan då 
istället ta emot SMS-meddelanden från din egen operatörs (eller 
något annat) servicecenter genom att ringa det servicecentret. Du 
kan spara inställningar med servicecenternummer i olika set.

När du vill hämta meddelanden visar telefonen en lista med sparade 
set. Du kan bläddra i listan med  eller  och välja ett lämpligt 
set med  OK.

Efter en lyckad hämtning av meddelanden visas indikatorn  på 
displayen.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 41



Visas meddelandet Hämta medd. misslyckades på 
displayen, kan du pröva att hämta meddelanden senare istället. 

Finns inga meddelanden att hämta visas Inga meddelanden 
på displayen.

Röstmeddelanden (Meny 1 6)
Öppna undermenyn:

I menyn Meddelanden bläddrar du med  eller  till 
Röstmeddelanden  och trycker på  Välj .

Lyssna på röstmeddelanden (Meny 1 6 1)
När du öppnar den här undermenyn ringer telefonen upp din 
röstbrevlåda med numret som sparats med Meny 1 6 2. 

• I undermenyn Röstmeddelanden  bläddrar du med  eller 
 till Lyssna på röstmeddelanden  och trycker på 
Välj .

TIPS: Alternativt kan du trycka på och hålla ner  när 
displayen är tom.

Röstbrevlådsnummer (Meny 1 6 2)
I den här undermenyn kan du spara ditt röstbrevlådsnummer. Du får 
numret från din operatör.

1 I undermenyn Röstmeddelanden  bläddrar du med  eller 
 till Röstbrevlådsnummer  och trycker på Välj .

2 Slå eller ändra telefonnumret eller hämta det från telefonboken 
(eller ändra det befintliga numret) och tryck på  OK.

Se även “Lyssna på röstmeddelanden” ovan, “Röstbrevlådsnummer” 
och “Vidarekoppla”.
42 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
2 Samtalslistor (Meny 2) 
Öppna menyn:

Tryck på Meny, bläddra med  eller  till 
Samtalslistor, och tryck på  Välj .

Alternativ i undermenyerna 2 1 - 2 3

I de här undermenyerna kan du nå följande funktioner om du trycker 
på Optioner. Bläddra till önskad funktion och tryck på 

Välj .

Tidpunkt
Visar det datum och klockslag då samtalet registrerades av 
telefonen. Har samma nummer registrerats vid ett flertal 
tillfällen kan du se tiden för varje samtal med  eller .

Ändra nummer
Du kan först ändra det namn eller telefonnummer som visas och 
sedan spara det i telefonboken. Ändra telefonnumret och tryck 
på  Spara. Ändra namnet och tryck på OK.

Spara
Sparar numret som visas i telefonboken. Skriv in det tillhörande 
namnet och tryck på OK.

Radera
Raderar telefonnumret som visas från listan. Tryck på OK för 
att bekräfta eller på  Tillbaka för att avbryta.

Visa nummer
Visar telefonnumret som hör ihop med namnet som visas.

TIPS: Du kan ringa ett nummer i listan genom att trycka på 
 med namnet eller numret på displayen.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 43



Missade samtal (Meny 2 1)
Du kan visa telefonnumren för de tio senaste personerna som har 
försökt ringa dig men inte lyckats. 

1 I menyn Samtalslistor bläddrar du med  eller  till 
Missade samtal och trycker på Välj .

2 Bläddra med  eller  genom listan.

Alternativt: När information om ett missat samtal visas trycker du 
på Visa.

• Obs: Du kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder 
den. Hör med operatören.

Mottagna samtal (Meny 2 2)
Du kan visa telefonnummer till de tio senaste samtal du besvarat 
(nättjänst). 

1 I menyn Samtalslistor bläddrar du med  eller  till 
Mottagna samtal och trycker på Välj .

2 Bläddra med  eller  genom listan.

• Obs: Missade och Mottagna samtal registreras endast när telefonen 
är på och inom mobilnätets täckningsområde. Endast nummer som 
kan identifieras registreras, om användaren tillåter och nätet stöder 
att nummer sänds.

• Obs: Du kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder 
den. Hör med operatören.

Uppringda nummer (Meny 2 3)
Du kan visa de tio senaste nummer du ringt eller försökt att ringa. 

1 I menyn Samtalslistor bläddrar du med  eller  till 
Uppringda nummer och trycker på Välj .

2 Bläddra med  eller  genom listan. 

Alternativt: Med tom display trycker du först på  och bläddrar 
sedan med  eller . 
44 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Radera samtalslistor (Meny 2 4)
Du kan radera alla telefonnummer som visas i menyerna 2-1, 2-2 
och 2-3.

1 I menyn Samtalslistor bläddrar du med  eller  till 
Radera samtalslistor och trycker på  Välj .

2 Bläddra till Alla, Missade, Uppringda eller Mottagna.

3 Tryck på  OK för att radera telefonnumren eller på  
Tillbaka för att avbryta.

Visa samtalstider (Meny 2 5)
Du kan visa samtalstider för dina samtal och nollställa tidmätarna. 

1 I menyn Samtalslistor bläddrar du med  eller  till 
Visa samtalstider och trycker på  Välj .

2 Bläddra till någon av följande funktioner:
Tid i senaste samtal (Meny 2 5 1)
Visar det senaste eller det pågående ringda eller inkommande 
samtalets längd i timmar, minuter och sekunder.
Tid för alla samtal (Meny 2 5 2)
Visar den totala längden på alla ringda och mottagna samtal.
Inkommande samtal (Meny 2 5 3)
Visar alla mottagna samtals längd.
Utgående samtal (Meny 2 5 4)
Visar alla ringda samtals längd.
Nollställ tidmätarna (Meny 2 5 5)
Nollställer alla tidmätare. Tryck på OK, ange säkerhetskoden 
och trycka på  OK.

• Obs: Den faktiska tiden som faktureras från din operatör kan variera 
beroende på nätfunktioner, avrundning osv.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 45



3 Profiler (Meny 3) 
I den här menyn kan du ställa in telefontoner 
och belysning att fungera som du vill vid olika 
användningstillfällen. 

Det enda du behöver göra är att välja användarinställning (profil). 

Telefonen levereras med ett antal förinställda profiler. Du kan byta 
namn på profilerna och ändra inställningarna efter dina önskemål.

När telefonen är redo att användas visas namnet på den valda 
profilen (utom när “Normal” är vald).

Använda profilerna
Du kan aktivera vald profil antingen i den här menyn eller med tom 
display på följande sätt: 

1 Tryck snabbt på .

2 Bläddra med  eller  till önskad profil (t.ex. Möte ) eller 
tryck snabbt på  så många gånger som behövs.

Stäng av!  stänger av telefonen. 

3 Tryck på OK (eller tryck på och håll ner ) för att välja 
profil.

Ändra profilinställningar 
(t.ex. ringsignalfunktion)
1 Tryck på Meny, bläddra med  eller  till Profiler 

och tryck på Välj .

2 Bläddra till önskad profil med  eller .

Normal är standardinställning. 

3 Tryck på Optioner för följande funktioner. Bläddra till 
önskad funktion och tryck på  OK. 
46 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Aktivera
Aktiverar den valda profilen. Den här funktionen är inte 
tillgänglig med profilerna Headset eller Bil eftersom de 
automatiskt aktiveras när telefonen används med headset 
HDC-9 eller monteringssatsen CARK-91.

Anpassa
Du kan ändra följande inställningar för den valda profilen. 
Bläddra till önskad inställning och tryck på Välj .

Ringsignalfunktion
Anger hur telefonen uppmärksammar dig på ett 
inkommande röstsamtal. Bläddra med  eller  till ett 
av följande alternativ och tryck på OK.

Ringning 
Telefonen ringer.

Stegrande 
Telefonen börjar ringa på låg volym och ökar stegvis 
till den valda volymnivån. 

En ringning
Telefonen ringer en gång.

Ett pip
Telefonen piper en gång.

Samtalsgrupp
Med den här undermenyn kan du välja en speciell 
samtalsgrupp så att telefonen endast ringer vid samtal 
från något nummer i gruppen. Bläddra med  eller 

 i listan med samtalsgrupper och använd  
Märk  för att markera eller  Avmärk  för att 
avmarkera samtalsgrupper. Tryck på  Tillbaka 
för att stänga undermenyn. Vill du spara ändringarna 
du gjort i samtalsgrupper trycker du på  Ja, annars 
trycker du på  Nej.

Av 
Telefonen ringer inte vid ett inkommande samtal.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 47



Ringsignalton
Anger telefonens ringsignalton. Bläddra med  eller  
till önskad ton (ett ljudexempel hörs) och tryck på OK. 

Ringsignalvolym
Anger telefonens ringsignalvolym. Bläddra med  eller 

 till önskad volym (ett ljudexempel hörs) och tryck på 
OK. Det finns fem olika nivåer för ringsignalvolym.

Vibrationssignal
Anger att telefonen ska vibrera vid ett inkommande 
röstsamtal (när ett specialbatteri finns i telefonen). 
Vibrationssignalen fungerar inte när telefonen är ansluten 
till en laddare. Bläddra med  eller  till På eller Av 
och tryck på  OK.

Textmeddelandeton 
Anger ringsignalton för textmeddelanden. Bläddra med  
eller  till önskad ton (ett ljudexempel hörs) och tryck på 

OK.

Tangenttonvolym 
Anger volymnivån för tangenttoner. Bläddra med  eller 

 till önskad nivå (ett ljudexempel hörs) och tryck på 
OK. Telefonen har fyra olika ringsignaler tillgängliga.

Varnings- och speltoner
Anger ljudtoner, t.ex. när batteriet nästan är slut eller när 
du spelar något spel på telefonen. Den här inställningen har 
inte någon effekt på toner relaterade till nättjänster. 
Bläddra med  eller  till På eller Av och tryck på 

OK.

Belysning
Display- och tangentbelysningen kan ställas in till På eller 
Automatisk (belysningen släcks automatiskt 15 sekunder 
efter sista tangenttryckning eller ringsignal). Bläddra med 

 eller  till På eller Automatisk  och bekräfta 
inställningen med  OK.

• Obs: Funktionen Belysning är bara tillgänglig i profilen Bil.
48 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Svara utan tangenttryck
När den här funktionen är aktiv och telefonen används med 
ett headset eller en bilinstallation, besvaras ett 
inkommande samtal automatiskt efter en kort signal. 
Bläddra med  eller  till På eller Av och tryck på 

OK.

Ändra namn
Du kan ändra namn på en vald profil. Skriv in det nya namnet 
och tryck på OK. 

• Obs: När du ändrar profilnamnet måste du kontrollera att det 
görs med samma språk och teckentabell som när profilen först 
gjordes och sparades. Obs: Ändra namn fungerar inte i 
profilerna Normal, Headset och Bil.

Ljudlös  
Samma alternativ som i Anpassa .

Möte  
Samma alternativ som i Anpassa .

Utomhus  
Samma alternativ som i Anpassa .

Personsökare  
Samma alternativ som i Anpassa .

Bil  
Samma alternativ som i Anpassa . I den här undermenyn kan du 
också aktivera/avaktivera display- och tangentbelysningen.

Headset 
Samma alternativ som i Anpassa.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 49



4 Inställningar (Meny 4) 
I den här menyn kan du anpassa telefonens 
inställningar så att de bättre passar din användning.

Alarmklocka (Meny 4 1)
Telefonen kan ställas in att avge ett alarm vid en angiven tidpunkt. 
För att ställa in tidsformat, se Klocka (Meny 4 2).

1 I undermenyn Inställningar  bläddrar du med  eller  
till Alarmklocka och trycker på  Välj .

2 Om alarmet var avaktiverat frågar telefonen efter alarmtiden. 
Ange tiden i timmar och minuter och tryck på OK. 

Var alarmet aktiverat bläddrar du till På eller Av och trycker på 
OK. Valde du På kan du ändra alarmtiden. Valde du Av 

stängs alarmfunktionen av.

När alarmet utlöses

Telefonen avger en signal (om inte Ringsignalfunktion är inställd på 
“Av” eller “Ett pip”), visar Alarm! och belysningen blinkar. Trycker 
du på Stoppa eller stänger av telefonen stängs 
alarmfunktionen av. 

Trycker du på någon annan tangent eller låter telefonen ringa en 
minut, slutar alarmet under fem minuter och börjar därefter igen. 
Du kan stänga av upprepningen genom att trycka på  Stoppa 
eller stänga av telefonen.

• Obs: Inträffar alarmtiden när telefonen är avstängd, slås telefonen 
automatiskt på och alarmet sätts igång. Trycker du på  
Stoppa, blir du tillfrågad om du vill aktivera telefonen för samtal. 
Tryck på  Ja för att bekräfta eller  Nej för att stänga av 
telefonen. Slå inte på mobiltelefonen där det är förbjudet att 
använda den eller där den kan vålla störningar och fara.
50 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Klocka (Meny 4 2)
Telefonen innehåller en klocka. Den aktuella tiden visas alltid utom 
när telefonboken eller menyfunktionerna är öppna, eller om du har 
valt att dölja klockan med Meny 4 2 1.

Klockan stöder också följande funktioner: Meddelanden (Meny 1), 
Samtalslistor (Meny 2), Alarmklocka (Meny 4 1) och Kalender 
(Meny 8).

1 I undermenyn Inställningar  bläddrar du med  eller  
till Klocka och trycker på Välj .

2 Bläddra till någon av följande funktioner och tryck på OK.

Visa/Göm klocka
Du kan ange om tiden ska visas eller inte. 

Ställ in tid
Ange tiden och tryck på OK. 

Uppdateringar

Klockan uppdateras i telefonen 
Är det här alternativet valt uppdateras tiden endast av 
telefonens interna klocka.

Klockan uppdateras av operatör  
Är det här alternativet valt uppdateras tiden från nätet, om 
rätt tid är tillgänglig i det lokala NMT 450-nät som telefonen 
använder.

Tidsformat 
Du kan välja 12- eller 24-timmars tidsformat. Bläddra till 
något av formaten och tryck på OK.

• Obs: Är batteriet borttaget från telefonen under en längre tid, 
kan du bli tvungen att ställa in klockan igen.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 51



Samtalsinställningar (Meny 4 3)
Öppna undermenyn:

• I menyn Inställningar  bläddrar du med  eller  till 
Samtalsinställningar  och trycker på  Välj .

Svarstangent (Meny 4 3 1)
När den här funktionen är vald kan du besvara ett inkommande 
samtal genom att kort trycka på vilken tangent som helst utom på 

 eller .

1 I undermenyn Samtalsinställningar  bläddrar du med 
eller  till Svarstangent och trycker på Välj .

2 Bläddra till På eller Av och tryck på OK.

Snabbuppringning (Meny 4 3 2)
När den här funktionen är vald kan du ringa upp ett telefonnummer 
som tilldelats en snabbuppringningstangent (vilken som helst av 2 
till 9) genom att trycka på och hålla ner motsvarande tangent.

1 I undermenyn Samtalsinställningar  bläddrar du med 
eller  till Snabbuppringning och trycker på 
Välj .

2 Bläddra till På eller Av och tryck på OK.

Val för samtal väntar (Meny 4 3 3)
Med den här menyfunktionen kan du ange om funktionen Samtal 
väntar ska vara aktiverad (Aktivera) eller avaktiverad 
(Avbryt). Med alternativet Hämta status  kan du kontrollera 
om funktionen Samtal väntar är aktiv eller inte.

1 Bläddra med eller  till antingen Aktivera, Avbryt 
eller Hämta status  och tryck på Välj .

2 När du har valt om funktionen ska vara aktiv eller ej ringer 
telefonen automatiskt upp ett nummer som tillhandahållits av 
operatören. Du hör ett meddelande som bekräftar vad du valt. 

3 Tryck på  för att avsluta samtalet efter att du lyssnat på 
meddelandet.
52 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Sänd eget nummer (Meny 4 3 4)
Med den här menyfunktionen kan du ange om ditt telefonnummer 
ska sändas till det nummer du ringer upp. 

1 I under menyn Samtalsinställningar  bläddrar du med 
 eller  till Sänd eget nummer  och trycker på  

Välj .

2 Bläddra till Standard eller Egen inställn.  och tryck på 
OK. Eller tryck på Tillbaka för att stänga 

undermenyn. Valde du Standard visas ditt nummer när du 
ringer upp (om du inte har hemligt nummer) och inga 
servicekoder behövs. Om du valde Egen inställn. behövs en 
servicekod för att aktivera den inställningen. (Se meny 4 4 4 2, 
Sänd eget nummer.)

Samtalskryptering (Meny 4 3 5)
När Samtalskryptering är aktiv krypteras samtalen för att 
öka samtalssäkerheten.

• Obs: Den här funktionen krypterar samtalen endast mellan 
telefonen och den närmaste basstationen. 

1 I undermenyn Samtalsinställningar  bläddrar du med 
eller  till Samtalskryptering och trycker på 
Välj .

2 Bläddra till På eller Av  och tryck på OK.

3 Under ett samtal visas  på displayen om krypteringen är aktiv, 
 visas om krypteringen är avaktiverad.

• Obs: Mobilnätets stöd för samtalskryptering kan variera, och det 
finns ingen garanti för att krypteringen alltid fungerar, inte ens när 
funktionen är aktiv.

• Obs: Lokala lagar kan påverka samtalskryptering. Använd inte den 
här funktionen om det inte är lagligt.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 53



Telefoninställningar (Meny 4 4)
Öppna undermenyn:

I menyn Inställningar  bläddrar du med  eller  till 
Telefoninställningar  och trycker på Välj .

Språk (Meny 4 4 1)
Öppna menyn:

Tryck på Meny, bläddra med  eller  till Inställningar  
och tryck på Välj .

Du kan välja det språk du vill visa displaytexten. 

1 I undermenyn Telefoninställningar  bläddrar du med 
eller  till Språk  och trycker på Välj  för att byta 

språk.

Land (Meny 4 4 2)
Befinner du dig utomlands där NMT 450-nätet används och vill 
använda telefonen, måste du först ändra landskod. 

1 Med bläddringstangenterna  eller  bläddrar du i listan 
med tillgängliga landskoder. 

2 Tryck på OK för att välja ett land. Den valda landskoden 
visas till höger på displayen, på tredje raden.

Ändrar landskod (Meny 4 4 3)
Med den här funktionen kan du välja om uppdateringen av 
landskoden ska vara antingen halvautomatisk eller manuell. 
Landskoden måste uppdateras om du vill använda telefonen 
utomlands.

1 När du har öppnat menyn använder du bläddringstangenterna 
och  för att bläddra mellan de tillgängliga alternativen, 

Manuell eller Halvautom. 

2 Tryck på Välj  för att välja något av alternativen. 

3 Väljer du Manuell kan du byta landskod med Meny 4 4 2, 
Inställningar, Telefoninställningar, Land.
54 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
4 Väljer du Halvautom. föreslår telefonen automatiskt 
en ny landskod så snart den har registrerats i ett nät i ett annat 
land.

• Obs: Har du valt Halvautom. och din telefon kan ansluta 
till ett mobilnät i ett annat land,visas automatiskt en popup-
meny på displayen. I den menyn kan du välja en ny landskod 
om det är nödvändigt. För att välja en ny landskod trycker du 
på  Välj . En lista över tillgängliga landskoder visas. 
Bläddra med  eller  i listan och tryck på  Välj  för 
att välja en landskod.

Servicekoder (Meny 4 4 4)
Servicekoder behövs för att aktivera operatörstjänster som 
Vidarekoppla, Sänd eget nummer och Samtal väntar. 

• Obs: Koderna varierar mellan olika NMT 450-nät. Kontrollera koden 
med din operatör. Telefonen lägger automatiskt till de specialtecken 
som finns i koderna, t.ex. * eller #. Du behöver bara ange numret. Får 
du koden *21# från din operatör behöver du bara ange siffrorna 2 
och 1.

1 Bläddra i listan med  eller  i listan med undermenyer och 
tryck på Välj  för att öppna en undermeny.

Koder för vidarekopplingar (Meny 4 4 4 1)

1 Tryck på Välj  för att komma åt de olika koderna för 
vidarekoppling.

2 Bläddra i listan med koderna för vidarekoppling med  eller 
 och tryck på Ändra  för att visa dem.

3 Du kan kontrollera och ändra en tidigare angiven kod för att 
aktivera vidarekoppling eller för att ange en ny kod.

4 Tryck på OK för att bekräfta en kod eller på  Radera 
för att radera den.

5 Återgå till föregående menynivå med  Tillbaka.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 55



Kod för sänd eget nummer (Meny 4 4 4 2)

1 Tryck på  Ändra  för att kontrollera eller ändra en befintlig 
kod eller för att ange en ny kod för sänd eget nummer.

2 Tryck på OK för att bekräfta en kod eller på  Radera 
för att radera den.

3 Återgå till föregående menynivå med  Tillbaka.

Kod för samtal väntar (Meny 4 4 4 3)

1 Tryck på  Ändra  för att kontrollera eller ändra en befintlig 
kod eller för att ange en ny kod för samtal väntar.

2 Tryck på OK för att bekräfta en kod eller på  Radera 
för att radera den.

3 Återgå till föregående menynivå med  Tillbaka.

Välkomsttext (Meny 4 4 5)
Du kan skriva in ett meddelande (med upp till 36 tecken) som visas 
på displayen när telefonen slås på.

1 I undermenyn Telefoninställningar  bläddrar du med 
eller  till Välkomsttext  och trycker på  Välj .

2 Skriv in texten.

3 Tryck på Alternativ, bläddra med eller  till 
Spara eller Radera och tryck på OK.

Displaykontrast (Meny 4 4 6)
Med den här menyn kan du justera kontrasten på displayen. 

1 Tryck på Välj  för att justera displaykontrasten.

2 Med och  ökar eller minskar du kontrasten. 

3 Tryck på OK för att bekräfta kontrastnivån. Telefonen 
återgår till föregående menynivå.

4 Tryck på Tillbaka för att återgå till föregående menynivå 
utan att ändra kontrasten.
56 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Säkerhetsinställningar (Meny 4 5)
Du kan skydda telefonen mot önskad användning med funktionerna 
i den här undermenyn. Öppna undermenyn:

I menyn Inställningar  bläddrar du med eller  till 
Säkerhetsinställningar  och trycker på Välj .

PIN-kodkontroll (Meny 4 5 1)
Med den här funktionen kan du välja om PIN-koden måste anges 
när telefonen sätts på.

Ändra PIN-kod (Meny 4 5 2)
I den här menyn kan du ändra PIN-koden.

1 I undermenyn Säkerhetsinställningar  bläddrar du med  
eller  till Ändra PIN-kod  och trycker på  Välj .

2 Skriv in den aktuella koden och tryck på OK. 

3 Skriv in den nya koden och tryck på OK.

4 Skriv in den nya koden igen och tryck på OK.

• Obs: Som standard är PIN-koden 0000.

Samtalsspärr (Meny 4 5 3)
Med den här funktionen kan du begränsa utgående samtal på 
telefonen. I undermenyn Säkerhetsinställningar  kräver 
telefonen att en PIN-kod anges. När rätt PIN-kod angetts kan du 
bläddra med  eller  till följande undermenyer och trycka på 

Välj . 

Du kan lägga till, ändra, ta bort, aktivera och avaktivera 
telefonnummer eller nummergrupper som ska spärras.

Telefonnummer som ska spärras kan anges i 
nummerinställningarna. Du kan ange maximalt fem nummerset.

Spärr av/på (Meny 4 5 3 1)

I den här menyn kan du aktivera eller avaktivera Samtalsspärr om 
du har valt åtminstone ett nummerset.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 57



Inställningar (Meny 4 5 3 2)

Med den här menyn kan du välja, ändra eller ta bort nummerset som 
anger vilka nummer som ska spärras.

Välj set (Meny 4 5 3 2 1)

Den här menyn har fem olika set du kan aktivera eller 
avaktivera. Gör du ändringar i inställningarna begär 
telefonen bekräftelse av ändringarna när du lämnar 
undermenyn.

Ändra i set (Meny 4 5 3 2 2)

I den här menyn kan du lägga till nya nummer i 
telefonnummerset eller ändra i befintliga set. Du kan lägga 
till flera nummer eller nummerprefix i ett set genom att 
separera nummer/prefix med *. Om du t.ex vill lägga till 
telefonnumret 0912345 och prefixet 990 i ett set matar du 
in: 0912345*990. Ett set får innehålla totalt 30 siffror 
inklusive *-tecken.

Radera set (Meny 4 5 3 2 3)

I den här menyn kan du radera nummerset.

Valda set (Meny 4 5 3 3)

Du kan visa en lista med alla valda set i den här menyn. Har du inte 
valt något set visas meddelandet Inga valda set på 
displayen.

• Obs: När samtal spärras kan det ändå gå att ringa nödnummer 
i vissa nät (t.ex. 112 eller annat officiellt nödnummer). 

• När du ringer ett samtal och samtalsspärren är aktiv, kan det 
visas ett meddelande om detta.
58 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Telefoninformation (Meny 4 6)
Eget nummer (Meny 4 6 1)
I den här menyn kan du kontrollera telefonens eget nummer.

Operatörs ID (Meny 4 6 2)
Nätoperatören visas för användaren. 

SIS referens (Meny 4 6 3)
Telefonens SIS-säkerhetsreferenskod visas för användaren. 
Referenskoden används av NMT-nätet för att registrera telefonen.

Grundinställ telefonen (Meny 4 7)
I den här undermenyn kan du återställa menyfunktionerna till 
grundinställningarna.

Observera att den här funktionen inte gäller funktionerna i 
telefonboken.

1 I menyn Inställningar  bläddrar du med  eller  till 
Grundinställ telefonen  och tryck på Välj .

2 Ange säkerhetskoden och tryck på OK.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 59



5 Vidarekoppla (Meny 5) 
1 Med nättjänsten Vidarekoppla kan du dirigera 

om dina inkommande samtal till ett annat nummer. Tryck på 
Meny, bläddra med eller  till Vidarekoppla och 

tryck på Välj .

2 Bläddra till ett av följande vidarekopplingslägen och tryck på 
Välj . 

3 Har du valt att aktivera/avaktivera ett vidarekopplingsläge eller 
vill kontrollera dess status (vare sig vidarekopplingen är aktiv 
eller inte), ringer telefonen automatiskt ett nummer operatören 
tillhandahållit. På det numret hör du ett meddelande som 
bekräftar att vidarekopplingen är aktiv eller avbruten.

4 Tryck på  för att avsluta samtalet efter att du lyssnat på 
meddelandet.

• Obs: Kontrollera i Meny 4 4 4 Inställningar, Telefoninställningar, 
Servicekoder att koderna för vidarekoppling är korrekta. Du får 
koderna från operatören.

• Obs: Du kan bara använda funktionen om det lokala nätet stöder 
den. Kontrollera med operatören.

Vidarekoppla alla röstsamtal (Meny 5 1)
Alla röstsamtal vidarekopplas utan att telefonen ringer.

Vidarekoppla vid upptaget (Meny 5 2)
Alla röstsamtal vidarekopplas vid upptaget.

Vidarekoppla vid ej svar eller ej kan nås 
(Meny 5 3)
Röstsamtal vidarekopplas när telefonen är avstängd eller utom 
nätets täckningsområde.
60 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Avbryt all vidarekoppling (Meny 5 4)
All vidarekoppling stängs av.

• Obs: Har du valt Avbryt all vidarekoppling har du inte 
tillgång till följande steg.

1 Bläddra till någon av följande funktioner och tryck på OK: 
Aktivera, Avbryt eller Hämta status  (visar samtalstyper 
som påverkas av vidarekopplingsläget).

2 Gör något av följande:

• Har du valt Aktivera väljer du det telefonnummer som du 
vill vidarekoppla samtalen till. Bläddra till något av följande 
alternativ och tryck på  OK:

Röstbrevlåda
Röstsamtal vidarekopplas till din röstbrevlådan. 

Annat nummer
Samtal vidarekopplas till önskat telefonnummer. Slå 
telefonnumret eller hämta det från telefonboken och tryck på 

OK.

Trycker du på Nummer (om tillgängligt) visas 
telefonnumret som samtalen vidarekopplas till. Trycker du på 

Detaljer (endast tillgängligt i ”Vidarekoppla vid ej 
anträffbar”) och sedan väljer Fördröjning  visas efter hur 
lång tid samtalen vidarekopplas.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 61



6 Spel (Meny 6)
Numera kan du använda din telefon till annat än 
bara kommunikation. Du kan fördriva tiden med den också, eftersom 
den är utrustad med fyra spel.

Kom ihåg! Telefonen måste vara på för att du ska kunna använda 
den här funktionen. Slå inte på mobiltelefonen där det är förbjudet 
att använda den eller där den kan vålla störningar och fara.

1 Tryck på Meny, bläddra med  eller  till Spel och 
tryck på Välj .

2 Bläddra till önskat spel och tryck på Välj .

3 Bläddra till ett av följande alternativ och tryck på Välj .

4 De fyra spelen har antingen alla eller vissa av följande alternativ: 

Nivå
Du kan ställa in svårhetsnivån för spelet. Välj önskad nivå med 

eller  och tryck på OK.

Fortsätt
Du fortsätter med ett spel efter paus. Tillgängligt endast när du 
valt paus i spelet.

Senaste spel
Visar det senaste spelet direkt efter att det avslutats.

Nytt spel
Startar ett nytt spel.

Bäst hittills
Visar den högsta poängen i spelet på din telefon. Endast 
tillgängligt i spel som sparar poängen.

Instruktioner
Visar en kort hjälptext för spelet. Du kan bläddra i texten med 

 Mer (eller  och ).
62 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
5 Gör så här när du vill spela ett spel:

Snake
Mata ormen med så mycket godsaker som möjligt. 
Med  -  (utom ) får du ormen att röra sig. Ju längre 
ormens svans blir desto högre blir din poäng. När ormen når sin 
egen svans eller den omgivande muren är spelet slut.

Memory
Vänd upp bilder för att hitta par på så få försök som möjligt. 
Flytta markören med följande tangenter:  (uppåt), 

(vänster), (höger), (nedåt),  (hoppar över 
uppvända bilder och flyttar till nästa rad, vid slutet av en rad), 

* (hoppar över uppvända bilder och flyttar tillbaka till 
föregående rad, i början av en rad).  vänder på bilder. När du 
har hittat ett par, förblir dessa bilder synliga.

Logic
Hitta en hemlig kombination av figurer. Tillgängliga figurer visas 
överst på displayen innan du bekräftar radens första gissning. 
Med  och  flyttar du markören, och  väljer figur. För 
att kopiera en figur från en tidigare bekräftad gissningsrad 
bläddrar du med , flyttar markören till den önskade figuren 
på normalt sätt och bekräftar valet med .

När du tror att du har hittat rätt kombination trycker du på . 
Resultatet visas som en uppsättning poäng ovanför raden. Rätt 
figur på rätt plats ger full poäng; rätt figur på fel plats ger en 
halv poäng. När alla figurer är rätt och på rätt plats är spelet slut.

React
Försök träffa målet på 50 försök (sex försökssekvenser). Använd 
tangenterna  -  för att träffa målet som slumpvis visas 
på displayen. Starta sekvenserna med . Målen ger följande 
resultat:

Kaktusar - du förlorar 25 poäng och 1 kaktusträff 
Vit morot - du får 10 poäng 
Svart morot - du får 5 poäng 
Vitt äpple - du får 15 poäng och ytterligare 6 försök 
Svart äpple - du får 20 poäng och ytterligare 6 försök 
Svart apelsin - du får 10 poäng och förlorar 6 försök 
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 63



Vit apelsin - har du träffat en kaktus färre än 3 gånger får du 10 
poäng och 1 kaktusträff. Har du träffat en kaktus 3 gånger får du 
20 poäng.

Du förlorar 10 poäng om du försöker att träffa ett mål, men 
missar det. Spelet avslutas efter 30 sekunder om spelaren 
förlorar alla tre kaktusträffarna.

6 När du spelar trycker du på någon valtangent för paus i spelet. 
Vill du fortsätta ett spel efter paus väljer du Fortsätt .
64 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
7 Kalkylator (Meny 7) 
Telefonen har en kalkylator med fyra 
grundläggande funktioner, och kan också 
användas för ungefärliga omvandlingar av valuta.

Kom ihåg! Telefonen måste vara på för att du ska kunna använda 
den här funktionen. Slå inte på mobiltelefonen där det är förbjudet 
att använda den eller där den kan vålla störningar och fara.

Öppna menyn:

Tryck på Meny, bläddra med eller  till 
Kalkylator och tryck på Välj .

Göra en beräkning:

1 Skriv in den första siffran i beräkningen med  - . Tryck på 
 för en punkt (.). 

Använd Radera för att ändra.

2 För att addera trycker du på  en gång (+ visas). 

För att subtrahera trycker du på  två gånger ( - ). 

För att multiplicera trycker du på  tre gånger ( * ).

För att dividera trycker du på  fyra gånger ( / ). 

Eller: Tryck på Alternativ, bläddra med  eller  till 
önskad funktion och tryck på OK.

3 Upprepa steg 1 och 2 så många gånger som behövs. En 
delsumma visas varje gång efter steg 2. Vill du ha en totalsumma 
trycker du på Alternativ (Visa resultat väljs) och 
sedan på OK.

4 Vill du göra en ny beräkning trycker du på och håller ner 
Radera.

Obs: Kalkylatorn har begränsad precision så avrundningsfel kan 
uppstå, speciellt vid omfattande divisioner.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 65



Så här gör du en valutaomvandling:

1 Ange växelkurs: Tryck på Alternativ, bläddra till 
Valutakurs och tryck på OK. Bläddra till något av de 
alternativ som visas och tryck på OK. 

2 Därefter skriver du in växelkursen (tryck på  för en punkt) och 
trycker på OK.

3 Gör omvandlingen: Ange summan som ska omvandlas och tryck 
på  Alternativ, bläddra till Till nationell eller 
Till utländsk  och tryck sedan på OK.
66 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
8 Kalender (Meny 8) 
Telefonen har en kalender som också kan 
användas till påminnelser om möten och 
födelsedagar.

Kom ihåg! Telefonen måste vara på för att du ska kunna använda 
den här funktionen. Slå inte på mobiltelefonen där det är förbjudet 
att använda den eller där den kan vålla störningar och fara.

1 Tryck på Meny, bläddra med  eller  till Kalender 
och tryck på Välj .

2 Bläddra till valt datum.

3 Tryck på Alternativ för följande funktioner. Bläddra till 
önskad funktion och tryck på OK.

Visa vald dag
Visar noteringar som gjorts för en vald dag. Med  eller  
bläddrar du mellan noteringarna. Trycker du på 

Alternativ får du tillgång till följande funktioner. 
Bläddra till önskad funktion och tryck på OK.

Radera
Raderar noteringen. Tryck på OK för att bekräfta.

Ändra
Här kan du ändra noteringen. Gör ändringen och tryck på 

OK.

Flytta
Du kan ändra datum och tid för noteringen. Skriv in det nya 
datumet och tryck på OK. Upprepa samma sak med 
tiden.

Sänd notering
Du kan sända noteringen som ett textmeddelande (SMS). 
Skriv in mottagarens telefonnummer och tryck på OK.

Lägg till
Du kan skriva en notering. Bläddra till önskad typ av notering 
och tryck på OK.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 67



Påminnelse  (markerad med ) 
Skriv in noteringen och tryck på OK. Ange datum eller 
bekräfta aktuellt datum och tryck på OK. Se nedan om 
du vill ange en varningston.

Ring ( )
Slå önskat telefonnummer eller hämta det från 
telefonboken och tryck på OK. Skriv in datumet och 
tryck på OK. Upprepa samma sak med tiden. Se nedan 
om du vill ange en varningston.

Möte ( )
Skriv in noteringen och tryck på OK. Skriv in datumet 
och tryck på OK. Upprepa samma sak med tiden. Se 
nedan om du vill ange en varningston.

Födelsedag  ( )
Skriv in personens namn och tryck på OK. Skriv in 
födelsedagen och tryck på OK. Skriv in födelseåret och 
tryck på OK. Noteringen och personens ålder kommer 
att visas varje år. Se nedan om du vill ange en varningston.

Ange varningston för notering

Du kan ställa in telefonen att i förväg avge en varningston till 
ett meddelande: Tryck på Ja, skriv in datum för 
varningston och tryck på OK. Upprepa detta med tiden. 
Förekomsten av en varningston  visas när du visar 
noteringarna.

Radera
Du kan radera markerade noteringar. Bläddra till ett av de 
alternativ som visas och tryck på  OK. Har du valt Vald 
dag eller En i taget, väljer du önskat meddelande och 
trycker på  Radera. Har du valt Alla samtidigt 
trycker du på  Ja för att radera noteringarna.

Visa allt
Visar noteringar för alla dagar. Med  eller  bläddrar du 
mellan noteringarna. Trycker du på  Alternativ får du 
tillgång till samma funktioner som i “Visa vald dag”. Bläddra 
till vald funktion och tryck på OK.
68 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Välj datum
Du kan gå till valt datum. Skriv in datumet och tryck på 

OK.

Ställ in datum
Du kan ändra aktuellt datum. Skriv in det nya datumet och 
tryck på OK.

När telefonen avger en varningston för ett meddelande

Belysningen blinkar, telefonen piper och visar noteringen.

Med en samtalsnotering på displayen trycker du på  för att ringa 
upp det visade numret.

Var telefonen inställd på att avge en varningston trycker du på 
Senarelägg  för att skjuta upp alarmet tio minuter. Trycker 

du på tangenten igen skjuter du upp alarmet ytterligare tio minuter. 
Stäng av alarmet genom att trycka på  eller OK.

Obs: Är batteriet borttaget från telefonen under en längre tid, kan 
du bli tvungen att ställa in klockan igen.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 69



9 FM Radio (Meny 9) 
Telefonen är utrustad med en FM-radiomottagare.
Kom ihåg! Telefonen måste vara på för att du ska 
kunna använda den här funktionen. Slå inte på mobiltelefonen där 
det är förbjudet att använda den eller där den kan vålla störningar 
och fara. 

Du kan använda radion med headset HDC-9. Anslut headsetet till 
kontakten på telefonens undersida.

Radion är inte tillgänglig vid inkommande eller utgående samtal. 
Indikatorn för  FM-radio visas längst upp på displayen när radion är 
på. FM-indikatorn blinkar när radiofunktionen avbryts.

• Obs: Kvaliteten på radiomottagningen beror på radiostationens 
täckning i det aktuella området.

• Obs: Undermenystrukturen varierar beroende på om radion är på 
(för första gången) och om radiostationernas namn har lagrats i 
minnet.

• Obs: Är inte ett headset kopplat till telefonen visas meddelandet 
Anslut headset.

Radio på (Meny 9 1/Meny 9 2)
När du använder radion första gången och inga radiostationer har 
lagrats i minnet, kan du söka efter en station med Välj . 

Trycker du på och håller ner  eller  börjar radion automatiskt 
söka efter tillgängliga radiostationer. Trycker du kort på  eller 

 kan du istället söka efter stationerna manuellt. Sökningen 
stannar när radion påträffar en station. Du kan antingen välja den 
eller fortsätta sökningen med  eller .

När du hittat den station du vill ha bekräftar du med OK. Du får 
en fråga om du vill lagra radiostationens frekvens och/eller namn i 
telefonens minne. Du kan ändra och ange informationen, och spara 
den med OK eller återgå till föregående station med 

Tillbaka.

• Obs: Tryck på och håll ner  för nummerläge eller tryck kort på 
 för alfaläge, när du vill spara information om radiostationer.
70 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Menyfunktioner
Radio av (Meny 9 1)
Men den här menyfunktionen kan du stänga av radiofunktionen.

Namn på radiostationer 1 - 5 (Meny 9 2 - 9 6)
Har du sparat radiostationsfrekvenser med namn, visas dessa 
automatiskt som undermenyer när radion är på. 
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 71



6. Ytterligare information
DTMF-toner 
Telefonen kan sända DTMF-toner för att kommunicera med 
telefonsvarare, datoriserade telefontjänster etc. 

Tonerna kan sändas även när tangenttonerna är avstängda.

Manuell överföring

Ring till önskat telefonnummer och ange de siffror du vill sända som 
DTMF-toner.

Automatisk överföring

Ring på vanligt sätt. Sedan gör du så här: Tryck på  Optioner, 
bläddra med  eller  till Sänd DTMF och tryck på  Välj . 
Ange DTMF-sekvensen eller hämta den från telefonboken och tryck 
på  OK för att sända den.

Trycker du på  Sluta avslutas DTMF-överföringen men inte 
samtalet.

Ange pauser i en DTMF-sekvens

När du skriver in en DTMF-sekvens kan du ange paustecken i början 
av eller mellan DTMF-nummer.

För en paus på 2,5 sekunder trycker du snabbt på  tre gånger (p 
visas). När du sänder sekvensen skickas alla nummer efter paus som 
DTMF-toner.
72 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Ytterligare information
Använda batterier
Telefonen drivs av ett laddningsbart batteri av typen Li-Ion eller 
NiMH. 

Använd endast batterier som är godkända av telefontillverkaren, 
och ladda endast batterierna med laddare som är godkända av 
tillverkaren.

Batteriets användning och livslängd påverkas i hög grad av hur det 
behandlas. Behandla batteriet med största omsorg och följ 
nedanstående råd.

Ladda och ladda ur batteriet
• Ett nytt NiMH-batteri måste laddas i minst 16 timmar innan 

du kan använda telefonen. Ett nytt NiMH-batteri uppnår full 
prestanda först när det laddats upp och laddats ur helt två till 
tre gånger! 

• Batteriet kan laddas och laddas ur hundratals gånger, men så 
småningom har det tjänat ut. När driftstiden (samtals- och 
passningsläge) börjar förkortas märkbart är det dags att köpa 
ett nytt batteri.

• När en laddare inte används ska den kopplas bort från 
strömkällan. 

• Lämna inte batteriet anslutet till laddaren mer än en vecka, 
eftersom överladdning kan förkorta batteriets livslängd.

• Ett fulladdat batteri som inte används laddas så småningom 
ur. 

• För att få så lång drifttid som möjligt med ett NiMH-batteri 
bör du ladda ur batteriet då och då genom att lämna telefonen 
påslagen tills den stänger av sig själv. Försök inte ladda ur 
batteriet på något annat sätt. 

• Extrema temperaturer påverkar ditt batteris laddbarhet, det 
kan behöva kylas eller värmas först.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 73



Tips om hur du använder batterier
• Använd endast batteriet för avsett ändamål.
• Använd aldrig laddare eller batterier som är skadade eller 

utslitna.
• Använder du telefonen i närheten av nätets basstation 

förbrukas mindre ström. Driftstiden påverkas i hög grad av 
nätets signalstyrka och de parametrar som fastställts av 
operatören.

• Kortslut inte batteriet. Batteriet kan kortslutas oavsiktligt om 
det t.ex. förvaras i fickan eller i en väska tillsammans med ett 
metallföremål (ett mynt, ett gem eller en penna) som 
samtidigt kommer i direkt kontakt med batteriets + och - 
poler (de metallband som finns på batteriets baksida).

• Kortslutning av polerna kan skada batteriet och det föremål 
som kortsluter polerna.

• Om du lämnar batteriet i värme eller kyla, t.ex. i en stängd bil 
på sommaren eller vintern, minskar batteriets kapacitet och 
livslängd. 

• Försök att alltid förvara batteriet i en temperatur mellan 15°C 
och 25°C. En telefon med för varmt eller kallt batteri kan 
tillfälligt sluta fungera, även om batteriet är fulladdat.

• NiMH-batterier är särskilt begränsade i temperaturer under 
-10°C.

• Li-Ion-batterier är särskilt begränsade vid temperaturer under 
0°C.

• Kasta aldrig batterier i öppen eld! 
• Batterier måste återvinnas eller tillvaratas på rätt sätt. 

Batterier får inte kastas bland vanliga sopor. 
74 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Ytterligare information
Koder
Koderna som beskrivs i det här avsnittet hjälper dig att skydda 
telefonen mot obehörig användning.

Efterfrågas en kod, anger du rätt kod och trycker på  OK. Skriver 
du fel raderar du siffran med  Radera och skriver sedan in rätt 
kod. 

Obs: Undvik att använda koder som liknar nödnummer, som t.ex. 
112, för att du inte ska råka ringa ett sådant nummer.

Säkerhetskod
Säkerhetskoden levereras med telefonen. Den skyddar telefonen 
mot obehörig användning. Håll koden hemlig och förvara den på ett 
säkert ställe, skilt från telefonen.

PIN-kod
• PIN-koden (Personal Identity Number) skyddar telefonen mot 

obehörig användning. Som standard är PIN-koden 0000. Du 
ändrar den i Meny 4 5 2, Säkerhetsinställningar, Ändra PIN-
kod.

När PIN-kodkontroll aktiverats måste du ange koden varje gång 
telefonen slås på. Skriver du in fel PIN-kod tre gånger i följd, måste 
du känna till säkerhetskoden för att kunna använda telefonen igen.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 75



Skötsel och underhåll
Din telefon är en tekniskt avancerad produkt framställd med stor 
yrkesskicklighet och bör behandlas med största omsorg. Om du följer 
nedanstående råd kommer du att kunna uppfylla kraven för att 
garantin skall gälla och ha nytta av produkten i många år. När du 
använder telefonen, batteri ELLER något annat tillbehör:

• Håll den och alla delar och tillbehör utom räckhåll för små barn.

• Skydda den mot fukt. Nederbörd, fukt och vätskor innehåller 
ämnen som kan fräta på de elektroniska kretsarna.

• Undvik att använda eller förvara den i dammiga och smutsiga 
miljöer. Telefonens rörliga delar kan ta skada.

• Förvara den inte på varma platser. Höga temperaturer kan 
förkorta livslängden för elektroniska apparater, skadar 
batterierna och kan smälta vissa plaster.

• Förvara den inte kallt. När telefonen värms upp (till sin normala 
temperatur), kan det bildas fukt på insidan av den, vilket kan 
skada de elektroniska kretsarna.

• Försök inte öppna den. Okunnig hantering av telefonen kan skada 
den.

• Tappa, skaka eller slå inte på den. Om den behandlas omilt kan 
kretskorten gå sönder. 

• Använd inte starka kemikalier, lösningsmedel eller frätande/
starka rengöringsmedel för att rengöra den. Torka av den med 
en mjuk trasa som fuktats med en mild tvållösning. 

• Måla den inte. Målarfärg kan täppa till telefonens rörliga delar 
och hindra normal användning.

• Använd endast medföljande antenn eller en godkänd 
ersättningsantenn. Icke godkända antenner, ändringar eller 
fästanordningar kan skada telefonen och kan eventuellt bryta 
mot de bestämmelser som gäller för radioenheter.

Om telefonen, batteri, laddare eller andra tillbehör inte fungerar som 
de ska, ta dem till närmaste kvalificerade serviceställe. Personalen 
där kan hjälpa dig och se till att telefonen lagas om så behövs.
76 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Ytterligare information
Viktig säkerhetsinformation
Trafiksäkerhet 
Använd inte mobiltelefon när du kör. Om du behöver tala i telefonen, 
stanna bilen på ett säkert ställe. Sätt alltid tillbaka telefonen 
ordentligt i hållaren. Lägg den inte löst på passagerarsätet eller någon 
annanstans, eftersom den kan slungas iväg vid en kollision eller häftig 
inbromsning.

Ett yttre larm som är kopplat till fordonets belysning eller signalhorn 
får inte användas på allmän väg.

Kom ihåg att trafiksäkerheten alltid kommer i första hand!

Användningsmiljö
Kom ihåg att respektera speciella föreskrifter inom de områden där 
de förekommer. Stäng alltid av telefonen när det är förbjudet att 
använda den, där den kan störa andra apparater i närheten eller på 
annat sätt utgöra en fara.

Om du ansluter telefonen eller ett tillbehör till någon annan enhet 
bör du läsa de detaljerade säkerhetsinstruktionerna i enhetens 
användarhandbok. Anslut inte inkompatibla produkter.

Precis som med annan mobil radiosändarutrustning bör telefonen 
endast användas i normalposition (hållen mot örat med antennen 
uppåt över axeln), av säkerhetsskäl och för att utrustningen ska 
fungera på bästa sätt.

Elektroniska enheter
De flesta moderna elektroniska utrustningar är skyddade mot 
radiosignaler. Det finns dock elektronisk utrustning som kanske inte 
är skyddad mot radiosignalerna från din mobiltelefon.

Pacemaker

Pacemakertillverkare rekommenderar att man har ett avstånd på 
minst 20 cm mellan en trådlös handtelefon och en pacemaker för 
att undvika risken för störningar hos pacemakern. Dessa 
rekommendationer överensstämmer med oberoende forskning och 
rekommendationer från Wireless Technology Research. 
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 77



Personer med pacemaker:

• Bör alltid hålla telefonen mer än 20 cm från sin pacemaker när 
telefonen är på;

• Bör inte bära telefonen i en bröstficka;

• Bör lyssna med örat på motsatt sida av pacemakern för att minska 
risken för störningar.

• Om du har minsta anledning att misstänka att det uppstår störningar, 
stäng omedelbart av telefonen.

Hörapparater

Vissa digitala mobiltelefoner kan orsaka störningar hos somliga 
hörapparater. Om sådana störningar skulle uppstå kan du kontakta 
din operatör.

Annan medicinsk utrustning

Användning av utrustning som sänder ut radiosignaler, t.ex. 
mobiltelefoner, kan störa otillräckligt skyddade medicinska 
apparater. Rådfråga en läkare eller apparatens tillverkare för att 
avgöra om den har ett fullgott skydd mot externa radiosignaler eller 
om du har några frågor. När det finns föreskrifter anslagna på 
sjukvårdsinrättningar som uppmanar dig att stänga av telefonen när 
du befinner dig där, bör du göra det. Sjukhus och 
sjukvårdsinrättningar använder ibland utrustning som kan vara 
känslig för externa radiosignaler.

Fordon 

Radiosignaler kan påverka elektroniska system i motorfordon (t.ex. 
elektronisk bränsleinsprutning, låsningsfria bromssystem, 
automatisk farthållare, system för krockkuddar) som är felaktigt 
installerade eller bristfälligt skyddade. Kontrollera med tillverkaren 
eller dess representant angående ditt fordon. Om du installerar ny 
utrustning i fordonet bör du också rådfråga tillverkaren av 
utrustningen.

Anslag

Stäng alltid av telefonen på alla platser där förbud mot användning 
finns anslaget.
78 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Ytterligare information
Områden med risk för explosion
Stäng av telefonen när du befinner dig på alla områden där det råder 
risk för explosion och lyd alla skyltar och instruktioner. Inom ett 
sådant område kan gnistor orsaka explosion eller brand som kan leda 
till kroppsskada eller t.o.m. döden.

Det rekommenderas att du stänger av telefonen vid bensinstationer. 
Kom också ihåg att följa de begränsningar för användning av 
radioutrustning som gäller i närheten av platser där man förvarar eller 
säljer bränsle, kemiska fabriker och pågående sprängningsarbeten.

Områden med risk för explosion är ofta men inte alltid klart utmärkta. 
Detta gäller även under däck på båtar; vid transport eller lagring av 
kemikalier; fordon som använder flytande bränsle (t.ex. propan eller 
butan); områden där luften innehåller kemikalier eller partiklar, som 
korn, damm eller metallpulver; och alla andra områden där du i 
normala fall kan förväntas bli ombedd att stänga av fordonets motor.

Fordon
Låt endast kvalificerad personal reparera eller installera telefonen i 
ett fordon. En felaktig installation eller reparation kan vara farlig, och 
kan innebära att telefonens garanti upphör att gälla. 

Kontrollera regelbundet att all mobiltelefonutrustning i din bil är 
korrekt installerad och fungerar felfritt.

Förvara eller frakta inte brandfarliga vätskor, gaser eller explosiva 
ämnen tillsammans med telefonen eller dess tillbehör.

För fordon utrustade med krockkudde, kom ihåg att en krockkudde 
luftfylls med avsevärd kraft. Lägg inga föremål, varken fast installerad 
eller portabel radioutrustning, i utrymmet ovanför krockkudden eller 
där den vecklas ut. Om mobiltelefonutrustningen är felaktigt installerad 
och krockkudden fylls med luft kan det orsaka allvarliga skador.

Stäng av telefonen innan du går ombord på ett flygplan. Att använda 
mobiltelefon inne i ett flygplan kan vara farligt för flygsäkerheten 
och störa telekommunikationen. Dessutom kan det vara olagligt.

Att inte respektera dessa rekommendationer kan leda till att 
användaren avstängs från, eller förbjuds att använda, mobiltelefon-
nätets tjänster samt till rättsliga åtgärder eller båda delar.
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 79



Nödsamtal
VIKTIGT!

Denna telefon, liksom alla typer av mobiltelefoner, använder 
mobiltelefonnätet, det markbundna nätet, radiosignaler och 
användarprogrammerade funktioner, vilket gör det svårt att 
garantera förbindelse under alla förhållanden. Därför bör du aldrig 
lita enbart till en mobiltelefon för mycket viktiga samtal (t.ex. vid 
medicinska akutfall). 

Telefonen måste vara på och finnas inom täckningsområdet för 
mobiltelefonnätet (med tillräcklig signalstyrka) för att du ska kunna 
ringa eller ta emot samtal.

Det kan finnas mobiltelefonnät som inte tillåter nödsamtal. Det kan 
också hända att nödsamtal inte kan ringas medan vissa 
nätverkstjänster och/eller telefonfunktioner används. Hör med den 
lokala operatören.

Ringa ett nödsamtal:

1 Slå på telefonen (om den inte redan är på). 

2 Kontrollera att telefonen är klar för ett nytt samtal. (I en meny/
undermeny rensar du displayen och återgår till samtalsläge 
med .)

3 Slå det aktuella nödnumret där du befinner dig (t.ex. 112 eller 
annat officiellt nödnummer). Nödnummer varierar mellan olika 
platser.

4 Tryck på .

Om vissa funktioner används (tangentlås, samtalsspärr, 
nummerbegränsning osv.) är det möjligt att du måste stänga av dem 
innan du kan ringa nödsamtal. Läs vidare i denna handbok och 
kontrollera med den lokala operatören. 

Kom ihåg att ge information av olyckan så noggrant som möjligt när 
du ringer ett nödsamtal. Tänk på att din mobiltelefon kan vara den 
enda kontakt som finns med olycksplatsen - avbryt inte samtalet 
förrän du blir ombedd att göra det.
80 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Ytterligare information
Sakregister
A
alarmklocka ..................................................................................................................50
ange varningston för notering ................................................................................68
anpassa telefonen ......................................................................................................47
använda telefonboken ..............................................................................................17
användarprofil .............................................................................................................18

B
batteri

ladda/ladda ur ..................................................................................................73
sätta i batteriet i telefonen ............................................................................8
tips om hur du använder batterier .............................................................74

bläddringstangenter ..................................................................................................10

D
displayindikatorer .......................................................................................................11
DTMF-toner ..................................................................................................................72

E
elektroniska enheter ..................................................................................................77
entangentsuppringning. Se snabbuppringning ..................................................52

F
FM radio ........................................................................................................................70

H
hämta ett telefonnummer .......................................................................................23

K
kalender .........................................................................................................................67
kalkylator ......................................................................................................................65
klocka .............................................................................................................................51
koder ..............................................................................................................................75
konferenssamtal .........................................................................................................17

L
ladda ett nytt batteri .................................................................................................13
låsa tangenter .............................................................................................................20
låsa upp tangenter .....................................................................................................20
lista över menyfunktioner ........................................................................................31
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 81



M
meddelandeinställningar

ange .................................................................................................................... 39
ange specifika inställningar ......................................................................... 39

meddelandekodning .................................................................................................. 41
meddelanden .............................................................................................................. 19

hämta meddelanden ...................................................................................... 41
inkorg (läsa ett textmeddelande) ............................................................... 36
skriva meddelanden ....................................................................................... 38
utkorg (sända ett textmeddelande) ........................................................... 38

menyfunktioner
använda menyfunktionerna ......................................................................... 29
lämna menyfunktionerna ............................................................................. 30

minnesstatus ............................................................................................................... 28

N
nödsamtal .................................................................................................................... 80
nummer- och teckentangenter ............................................................................. 10
nummer till meddelandecentral ............................................................................ 40

P
på/av-tangent ............................................................................................................. 10
PIN-kod ......................................................................................................................... 75

ändra PIN-kod ................................................................................................. 57
PIN-kodkontroll ............................................................................................... 57

profiler
ändra profilinställningar ............................................................................... 46

R
radera ett namn och telefonnummer .................................................................. 24
ringsignaler

inkommande samtalssignal ......................................................................... 21
ringsignalton ............................................................................................................... 21
ringsignalvolym .......................................................................................................... 21
röstmeddelanden

lyssna på röstmeddelanden ................................................................. 18, 42
röstbrevlådsnummer ...................................................................................... 42
82 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.



Ytterligare information
S
säkerhetsinformation ................................................................................................77
säkerhetskod ................................................................................................................75
samtal

ringa samtal ......................................................................................................14
ta emot samtal .................................................................................................15

samtal väntar ...................................................................................................... 17, 52
samtalsgrupp

ange en ringsignal och en bild för en samtalsgrupp .............................26
ange ett telefonnummer i en samtalsgrupp ............................................25

samtalsinställningar
samtalskryptering ............................................................................................53
sänd eget nummer ..........................................................................................53
snabbuppringning ...........................................................................................52
svarstangent .....................................................................................................52
val för samtal väntar ......................................................................................52

samtalslistor .................................................................................................................43
samtalsspärr .................................................................................................................57
senast ringda nummer ..............................................................................................16
servicekoder

samtal väntar ...................................................................................................56
sänd eget nummer ..........................................................................................56
vidarekoppla ......................................................................................................55

skötsel och underhåll ................................................................................................76
snabbguide .....................................................................................................................8
snabbuppringning ............................................................................................. 27, 52
spara ett telefonnummer .........................................................................................23
specialteckentangenter ............................................................................................10
spel .................................................................................................................................62
svarstangent ................................................................................................................52
È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved. 83



T
tangenter ..................................................................................................................... 10
telefon

slå på/av telefonen ......................................................................................... 13
telefonboken

ändra ett namn och telefonnummer ........................................................ 28
skriva in ett namn och telefonnummer .................................................... 22

telefoninställningar
ändra landskod ................................................................................................ 54
ändra välkomsttext ........................................................................................ 56
justera displaykontrasten ............................................................................. 56
språk ................................................................................................................... 54

textmeddelanden ....................................................................................................... 19
trafiksäkerhet .............................................................................................................. 77

U
utlandssamtal ............................................................................................................. 15

V
välkomsttext ............................................................................................................... 56
valtangenter ................................................................................................................ 10
valutaomvandling ...................................................................................................... 66
vidarekoppling ............................................................................................................ 60
volym i hörluren ......................................................................................................... 17
volymtangenter .......................................................................................................... 10

Ä
ändra telefonens inställningar ............................................................................... 50
84 È1999 Nokia Mobile Phones. All Rights Reserved.


	Användarhandbok 650
	Säkerhetsinformation
	Snabbguide
	1. Din telefon
	Tangenterna
	Valtangenterna
	Displayindikatorerna

	2. Grundläggande funktioner
	Ladda ett nytt batteri
	Slå på telefonen
	Ringa samtal
	Utlandssamtal
	Ta emot samtal
	Senast ringda nummer
	Justera volymen i hörluren
	Använda telefonboken
	Samtal väntar och konferenssamtal

	3. Andra viktiga funktioner
	Välja en önskad användarprofil
	Röstmeddelanden
	Lyssna på röstmeddelanden

	Textmeddelanden
	Läsa meddelanden
	Skriva och sända ett meddelande

	Tangentlås
	Låsa tangenter
	Låsa upp tangenter

	Justera tangenttonvolymen: Profiler

	4. Telefonboken
	Skriva in ett namn
	Skriva in ett telefonnummer
	Spara ett telefonnummer med ett namn (Lägg till ny)
	TIPS: Snabbspara

	Hämta ett telefonnummer och namn
	Med telefonbokens sökfunktion
	Bläddra när displayen är tom

	Radera ett namn och telefonnummer (Radera)
	Samtalsgrupper
	Ange ett telefonnummer i en samtalsgrupp
	Ange en ringsignal och en bild för en samtalsgrupp
	Snabbuppringning
	Andra telefonboksfunktioner
	Ändra ett namn och telefonnummer som finns sparat i telefonboken
	Visa ledigt utrymme (Minnesstatus)


	5. Menyfunktioner
	Använda menyfunktionerna
	Bläddra
	Genväg

	Lämna menyfunktionerna
	Lista över menyfunktioner
	Beskrivning av menyfunktionerna
	Meddelanden (Meny 1)
	Inkorg (Meny 1 1) Läsa ett textmeddelande
	Utkorg (Meny 1 2) och Skriv meddelanden (Meny 1 3)
	Meddelandeinställningar (Meny 1 4)
	Ange specifika inställningar
	Set_1 - Set_3 (Meny 1 4 1 - 1 4 3)

	Hämta meddelanden (Meny 1 5)
	Röstmeddelanden (Meny 1 6)
	Lyssna på röstmeddelanden (Meny 1 6 1)
	Röstbrevlådsnummer (Meny 1 6 2)


	2 Samtalslistor (Meny 2)
	Missade samtal (Meny 2 1)
	Mottagna samtal (Meny 2 2)
	Uppringda nummer (Meny 2 3)
	Radera samtalslistor (Meny 2 4)
	Visa samtalstider (Meny 2 5)

	3 Profiler (Meny 3)
	Använda profilerna
	Ändra profilinställningar (t.ex.�ringsignalfunktion)

	4 Inställningar (Meny 4)
	Alarmklocka (Meny 4 1)
	Klocka (Meny 4 2)
	Samtalsinställningar (Meny 4 3)
	Svarstangent (Meny 4 3 1)
	Snabbuppringning (Meny 4 3 2)
	Val för samtal väntar (Meny 4 3 3)
	Sänd eget nummer (Meny 4 3 4)
	Samtalskryptering (Meny 4 3 5)

	Telefoninställningar (Meny 4 4)
	Språk (Meny 4 4 1)
	Land (Meny 4 4 2)
	Ändrar landskod (Meny 4 4 3)
	Servicekoder (Meny 4 4 4)
	Välkomsttext (Meny 4 4 5)
	Displaykontrast (Meny 4 4 6)

	Säkerhetsinställningar (Meny 4 5)
	PIN-kodkontroll (Meny 4 5 1)
	Ändra PIN-kod (Meny 4 5 2)
	Samtalsspärr (Meny 4 5 3)

	Telefoninformation (Meny 4 6)
	Eget nummer (Meny 4 6 1)
	Operatörs ID (Meny 4 6 2)
	SIS referens (Meny 4 6 3)

	Grundinställ telefonen (Meny 4 7)

	5 Vidarekoppla (Meny 5)
	Vidarekoppla alla röstsamtal (Meny 5 1)
	Vidarekoppla vid upptaget (Meny 5 2)
	Vidarekoppla vid ej svar eller ej kan nås (Meny 5 3)
	Avbryt all vidarekoppling (Meny 5 4)

	6 Spel (Meny 6)
	7 Kalkylator (Meny 7)
	8 Kalender (Meny 8)
	9 FM Radio (Meny 9)
	Radio på (Meny 9 1/Meny 9 2)
	Radio av (Meny 9 1)
	Namn på radiostationer 1 - 5 (Meny 9 2 - 9 6)


	6. Ytterligare information
	DTMF-toner
	Använda batterier
	Ladda och ladda ur batteriet
	Tips om hur du använder batterier

	Koder
	Säkerhetskod
	PIN-kod


	Skötsel och underhåll
	Viktig säkerhetsinformation
	Trafiksäkerhet
	Användningsmiljö
	Elektroniska enheter
	Områden med risk för explosion
	Fordon
	Nödsamtal

	Sakregister


